
Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 1

ZARZĄDZENIE NR 18.2011
WÓJTA GMINY CZYŻE

z dnia 25 marca 2011 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok 

Na podstawie art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 
1240; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, 
poz. 1726) zarządzam co następuje: 

§ 1. Przyjąć: 

1) Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2010 rok wraz z częścia opisową - zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 
2. 

2) Sprawozdanie roczne z realizacji planu finansowgo dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych– 
załącznik Nr 3. 

3) Informacje o stanie mienia gminy – załącznik Nr 4. 

4) Sprawozdanie roczne z realizacji planu finansowego instytucji kultury – załącznik 

Nr 5. 

§ 2. Sprawozdanie o którym mowa w § 1 przekazać: 

1) Radzie Gminy Czyże 

2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Wójt Gminy 

Jerzy Wasiluk



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 18.2011

Wójta Gminy Czyże

z dnia 25 marca 2011 r.

REALIZACJA DOCHODÓW W 2010 ROKU 

 
Wykonanie dochodów dział Roz 

dział 
Parag 

raf 
Plan

(po zmianach) ogółem w tym:
majątkowe 

Związane 
z realizacją zadań 

zleconych 

wynikające z zadań realizowanych 
w drodze umów lub porozumień 

miedzy jst 

Wykona 
nie w % 

010 01010 6297 924 315,00 924 315,00 924 315,00   924 315,00 100,00 
010 01095 0690 1 000,00 1 383,02       138,30 
010 01095 0750 6 100,00 5 661,96       92,82 
010 01095 2010 379 688,00 379 687,41   379 687,41   100,00 

Dział 010 1 311 103,00 1 311 047,39 924 315,00 379 687,41 924 315,00 100,00 
600 60016 0970 2 277,00 2 277,27       100,00 

Dział 600 2 277,00 2 277,27       100,00 
700 70005 0470 1 120,00 1 401,03       125,09 
700 70005 0750 20 561,00 23 708,91       115,31 
700 70005 0770 109 700,00 111 793,30 111 793,30     101,91 

Dział 700 131 381,00 136 903,24 111 793,00     104,20 
710 71004 0970 3 000,00 3 000,00       100,00 

Dział 710 3 000,00 3 000,00       100,00 
750 75011 2010 61 000,00 61 000,00   61 000,00   100,00 
750 75011 2360 200,00 0,00       0 
750 75023 0690 12 000,00 2 905,44       24,12 
750 75056 2010 16 265,00 16 265,00   16 265,00   100,00 

Dział 750 89 465,00 80 170,44   77 265,00   89,61 
751 75101 2010 458,00 458,00   458,00   100,00 
751 75107 2010 14 639,00 14 639,00   14 639,00   100,00 
751 75109 2010 22 785,00 11 849,00   11 849,00   52,00 

Dział 751 37 882,00 26 946,00   26 946,00   71,13 
754 75412 2700 8 685,00 8 685,00       100,00 
754 75412 6300 20 000,00 20 000,00 20 000,00   20 000,00 100,00 

Dział 754 28 685,00 28 685,00 20 000,00   20 000,00 100,00 
756 75601 0350 1 500,00 2 198,00       68,24 
756 75601 0910 0,00 0,80         
756 75615 0310 185 645,00 187 501,50       101,00 
756 75615 0320 51 137,00 51 124,30       99,98 
756 75615 0330 3 735,00 3 775,00       101,07 
756 75616 0310 121 411,00 114 032,94       93,92 
756 75616 0320 487 200,00 531 084,30       109,01 
756 75616 0330 15 740,00 15 500,70       98,48 
756 75616 0340 2 600,00 2 600,00       100,00 
756 75616 0360 1 000,00 2 628,00       262,80 
756 75616 0430 400,00 240,00       60,00 
756 75616 0500 15 000,00 21 313,00       142,09 
756 75616 0910 0,00 132,53         



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 2

756 75618 0410 9 000,00 8 292,00       92,13 
756 75618 0460 12 000,00 5 673,80       47,28 
756 75618 0480 25 200,00 25 504,58       101,21 
756 75618 0690 8 845,00 11 262,18       127,33 
756 75621 0010 368 843,00 361 085,00       97,90 
756 75621 0020 2 000,00 1 505,38       75,27 
756 75647 0910 7 000,00 1 520,21       21,72 

Dział 756 1 318 256,00 1 346 974,22       102,18 
758 75801 2920 1 833 891,00 1 833 891,00       100,00 
758 75807 2920 770 687,00 770 687,00       100,00 
758 75814 0920 3 000,00 1 787,83       59,59 

Dział 758 2 607 578,00 2 606 365,83       99,95 
801 80101 0920 100,00 101,87       101,87 
801 80113 0750 6 600,00 7 965,90       120,70 

Dział 801 6 700,00 8 067,77       120.41 
852 85212 2010 491 650,00 490 375,32   490 375,32   99,74 
852 85212 2360 2 000,00 2 412,37       120,62 
852 85213 2010 1 400,00 1 372,09   1 372,09   98,01 
852 85213 2030 4 000,00 3 666,89       91,67 
852 85214 2030 24 410,00 24 044,85       98,50 
852 85216 2030 42 040,00 40 743,00       96,91 
852 85219 2030 53 700,00 53 700,00       100,00 
852 85295 2030 20 000,00 20 000,00       100,00 

Dział 852 639 200,00 636 314,52   491 747,41   99,55 
854 85415 2030 16 640,00 11 474,00       68,95 

Dział 854 16 640,00 11 474,00       68,95 
900 90001 0830 2 000,00 2 629,46       131,47 
900 90002 2700 1 000,00 827,57       82,76 
900 90095 0750 55 000,00 56 154,55       102,10 

Dział 900 58 000,00 59 611,58       102,78 
921 92109 0970 10 000,00 12 047,00       120,47 
921 92109 6297 74 445,00 74 445,00 74 445,00   74 445,00 100,00 

Dział 921 84 445,00 86 492,00 74 445,00     102,42 
ogółem 6 334 612,00 6 344 329,26 1 130 553,30 975 645,82 1 018 760,00 100,15 

REALIZACJA WYDATKÓW W 2010 ROKU 

 
Wykonanie wydatków dział rozdział paragraf Plan

(po zmianach) Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

Związane 
z realizacją zadań 

zleconych 

wynikające z zadań realizowanych 
w drodze umów lub porozumień 

miedzy jst 

Wykonanie 
w % 

010 01010 4260 9 500,00 8 367,07       88,07 
010 01010 4300 29 000,00 27 000,00       93,10 
010 01010 4430 5 000,00 4 918,71       98,37 
010 01010 6050 25 000,00   24 479,30     97,92 
010 01010 6057 916 275,00   916 275,00   916 275,00 100,00 
010 01010 6059 571 625,00   571 625,00   571 625,00 100,00 
010 01010   1 556 400,00 40 285,78 1 512 379,30   1 487 900,00 99,76 
010 01030 2850 16 000,00 15 392,32       96,20 
010 01030   16 000,00 15 392,32       96,20 
010 01095 4210 4 820,00 4 785,60   4 000,85   99,29 
010 01095 4300 3 444,00 3 444,00   3 444,00   100,00 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 3

010 01095 4430 372 244,00 372 242,56   372 242,56   100,00 
010 01095   380 508,00 380 472,16   379 687,41   99,99 

010 1 952 908,00 436 150,26 1 512 379,30 379 687,41 1 487 900,00 99,78 
600 60014 6300 243 000,00   243 000,00     100,00 
600 60014   243 000,00   243 000,00     100,00 
600 60016 4210 98 000,00 97 736,75       99,73 
600 60016 4270 33 000,00 32 238,50       97,69 
600 60016 4300 175 800,00 175 421,55       99,78 
600 60016 6050 73 000,00   72 846,20     99,79 
600 60016   379 800,00 305 396,80 72 846,20     99,59 

600 622 800,00 305 396,80 315 846,20     99,75 
700 70005 4300 13 500,00 13 423,67       99,43 
700 70005   13 500,00 13 423,67       99,43 

700 13 500,00 13 423,67       99,43 
710 71004 4170 3 000,00 920,00       30,67 
710 71004   3 000,00 920,00       30,67 

710 3 000,00 920,00       30,67 
720 72095 6630 360,00   192,00     53,33 
720 72095   360,00   192,00     53,33 

720 360,00   192,00     53,33 
750 75011 3020 800,00 742,60       92,83 
750 75011 4010 65 000,00 64 850,26   55 000,00   99,77 
750 75011 4040 5 500,00 5 075,86       92,29 
750 75011 4110 12 570,00 10 393,54   6 000,00   82,69 
750 75011 4120 1 720,00 1 686,42       98,05 
750 75011 4210 900,00 841,55       93,51 
750 75011 4300 6 300,00 6 235,80       98,98 
750 75011 4410 500,00 467,60       93,52 
750 75011 4440 2 100,00 2 096,00       99,81 
750 75011 4700 500,00 220,00       44,00 
750 75011   95 890,00 92 609,63   61 000,00   96,58 
750 75022 3030 41 800,00 41 473,00       99,22 
750 75022 4210 1 500,00 589,67       39,31 
750 75022 4300 1 500,00 1 500,00       100,00 
750 75022   44 800,00 43 562,67       97,24 
750 75023 3020 2 000,00 1 255,53       62,78 
750 75023 4010 434 700,00 434 638,96       99,99 
750 75023 4040 32 100,00 31 927,76       99,46 
750 75023 4110 68 194,00 68 098,01       99,86 
750 75023 4120 11 405,00 10 224,18       89,65 
750 75023 4170 23 200,00 22 120,00       95,34 
750 75023 4210 10 000,00 8 562,53       85,63 
750 75023 4260 15 000,00 12 032,42       80,22 
750 75023 4280 800,00 686,00       85,75 
750 75023 4300 41 000,00 38 528,24       93,97 
750 75023 4350 3 500,00 3 424,90       97,85 
750 75023 4370 5 000,00 4 606,64       92,13 
750 75023 4410 16 600,00 15 054,74       90,69 
750 75023 4430 1 120,00 611,00       54,55 
750 75023 4440 13 444,00 13 444,00       100,00 
750 75023 4700 6 000,00 4 190,00       69,83 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 4

750 75023 4740 1 500,00 603,45       40,23 
750 75023 4750 3 000,00 1 433,92       47,80 
750 75023   688 563,00 671 442,28       97,51 
750 75056 3020 8 075,00 8 075,00   8 075,00   100,00 
750 75056 4110 1 852,00 1 851,78   1 851,78   100,00 
750 75056 4120 288,00 288,24   288,24   100,00 
750 75056 4170 4 188,00 4 188,20   4 188,20   100,00 
750 75056 4370 142,00 142,08   142,08   100,00 
750 75056 4410 782,00 781,80   781,80   100,00 
750 75056 4740 238,00 237,90   237,90   100,00 
750 75056 4750 700,00 700,00   700,00   100,00 
750 75056   16 265,00 16 265,00   16 265,00   100,00 
750 75075 4210 11 000,00 9 999,03       100,00 
750 75075 4300 8 000,00 4 855,99       60,70 
750 75075   19 000,00 14 855,02       78,18 
750 75095 3030 3 000,00 2 560,00       85,33 
750 75095 4430 13 000,00 10 644,25       81,88 
750 75095   16 000,00 13 204,25       82,53 

750 880 518,00 851 938,85   77 265,00   96,75 
751 75101 4110 26,00 25,70   25,70   100,00 
751 75101 4120 4,00 4,17   4,17   100,00 
751 75101 4170 170,00 170,14   170,14   100,00 
751 75101 4740 258,00 257,99   257,99   100,00 
751 75101   458,00 458,00   458,00   100,00 
751 75107 3030 7 920,00 7 920,00   7 920,00   100,00 
751 75107 4110 237,00 236,92   236,92   100,00 
751 75107 4120 26,00 25,96   25,96   100,00 
751 75107 4170 1 799,00 1 799,00   1 799,00   100,00 
751 75107 4210 2 242,00 2 242,88   2 242,88   100,00 
751 75107 4300 293,00 292,50   292,50   100,00 
751 75107 4410 240,00 239,80   239,80   100,00 
751 75107 4740 57,00 57,00   57,00   100,00 
751 75107 4750 1 825,00 1 824,94   1 824,94   100,00 
751 75107   14 639,00 14 639,00   14 639,00   100,00 
751 75109 3030 13 820,00 5 430,00   5 430,00   39,29 
751 75109 4110 506,00 313,00   313,00   61,86 
751 75109 4120 41,00 18,11   18,11   44,17 
751 75109 4170 3 352,00 2 322,71   2 322,71   69,29 
751 75109 4210 2 689,00 2 688,06   2 688,06   100,00 
751 75109 4300 520,00 395,00   395,00   75,96 
751 75109 4410 623,00 622,65   622,65   100,00 
751 75109 4740 60,00 59,47   59,47   100,00 
751 75109 4750 1 174,00 0,00   0,00   0 
751 75109   22 785,00 11 849,00   11 849,00   52,00 

751 37 882,00 26 946,00   26 946,00   71,13 
754 75412 3030 12 600,00 12 185,20       96,71 
754 75412 4110 500,00 416,76       83,35 
754 75412 4170 9 000,00 8 026,00       89,18 
754 75412 4210 20 685,00 19 027,98       91,99 
754 75412 4260 10 652,00 9 856,56       92,53 
754 75412 4270 1 500,00 1 476,20       98,41 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 5

754 75412 4280 210,00 210,00       100,00 
754 75412 4300 2 790,00 2 571,75       92,18 
754 75412 4430 3 000,00 2 360,00       78,67 
754 75412 6060 26 001,00   26 001,00     100,00 
754 75412   86 938,00 56 130,45 26 001,00     94,47 

754 86 938,00 56 130,45 26 001,00     94,47 
756 75647 4100 30 000,00 26 303,00       87,68 
756 75647 4300 1 500,00 859,45       57,30 
756 75647   31 500,00 27 162,45       86,23 

756 31 500,00 27 162,45       86,23 
757 75702 8110 15 000,00 9 404,93       62,70 
757 75702   15 000,00 9 404,93       62,70 

757 15 000,00 9 404,93       62,70 
758 75818 4810 3 500,00           
758 75818   3 500,00           

758 3 500,00           
801 80101 3020 50 054,00 50 053,34       100,00 
801 80101 4010 804 588,00 804 571,87       100,00 
801 80101 4040 58 247,00 58 246,56       100,00 
801 80101 4110 123 934,00 123 933,57       100,00 
801 80101 4120 20 632,00 20 631,18       100,00 
801 80101 4210 39 600,00 39 594,10       99,99 
801 80101 4240 674,00 673,40       100,00 
801 80101 4260 25 691,00 25 691,00       100,00 
801 80101 4280 479,00 479,00       100,00 
801 80101 4300 9 709,00 9 695,11       99,86 
801 80101 4370 7 610,00 7 609,90       100,00 
801 80101 4410 2 857,00 2 856,90       100,00 
801 80101 4430 1 841,00 1 841,00       100,00 
801 80101 4440 65 474,00 65 474,00       100,00 
801 80101 4700 880,00 880,00       100,00 
801 80101 4740 951,00 950,30       100,00 
801 80101 6050 26 200,00 26 200,00 26 200,00     100,00 
801 80101   1 239 421,00 1 213 181,23 26 200,00     100,00 
801 80103 3020 6 998,00 6 997,02       100,00 
801 80103 4010 90 676,00 90 675,60       100,00 
801 80103 4040 5 875,00 5 874,85       100,00 
801 80103 4110 12 952,00 12 951,01       100,00 
801 80103 4120 2 280,00 2 279,31       100,00 
801 80103 4210 500,00 500,00       100,00 
801 80103 4280 90,00 90,00       100,00 
801 80103 4300 312,00 312,00       100,00 
801 80103 4440 5 031,00 5 031,00       100,00 
801 80103   124 714,00 124 710,79       100,00 
801 80110 3020 11 602,00 11 602,00       100,00 
801 80110 4010 161 071,00 161 070,80       100,00 
801 80110 4040 8 823,00 8 822,40       100,00 
801 80110 4110 25 687,00 25 686,41       100,00 
801 80110 4120 4 133,00 4 132,08       100,00 
801 80110 4280 170,00 170,00       100,00 
801 80110 4300 500,00 495,20       99,04 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 6

801 80110 4440 9 508,00 9 508,00       100,00 
801 80110   221 494,00 221 486,89       100,00 
801 80113 4300 90 000,00 89 500,00       99,44 
801 80113   90 000,00 89 500,00       99,44 
801 80146 4410 1 279,00 1 278,90       100,00 
801 80146   1 279,00 1 278,90       100,00 
801 80148 3020 216,00 216,00       100,00 
801 80148 4010 53 934,00 53 929,72       99,99 
801 80148 4040 5 331,00 5 330,63       100,00 
801 80148 4110 5 102,00 5 101,86       100,00 
801 80148 4120 1 234,00 1 233,86       100,00 
801 80148 4280 85,00 85,00       100,00 
801 80148 4300 48,00 48,00       100,00 
801 80148 4440 3 144,00 3 144,00       100,00 
801 80148   69 094,00 69 089,07       99,99 

801 1 746 002,00 1 719 246,88 26 200,00     99,97 
851 85111 6220 3 000,00   3 000,00     100,00 
851 85111   3 000,00   3 000,00     100,00 
851 85141 6220 1 000,00   1 000,00     100,00 
851 85141   1 000,00   1 000,00     100,00 
851 85153 4210 200,00 0,00       0.00 
851 85153   200,00 0,00       0.00 
851 85154 4170 6 300,00 6 279,00       99,67 
851 85154 4210 5 800,00 5 762,48       99,35 
851 85154 4260 500,00 500,00       100,00 
851 85154 4300 15 400,00 15 364,74       99,77 
851 85154 4370 500,00 500,00       100,00 
851 85154 4700 1 500,00 1 500,00       100,00 
851 85154   30 000,00 29 906,22       99,69 

851 34 200,00 29 906,22 4 000,00     99,14 
852 85202 3110 1 590,00 1 590,00       100,00 
852 85202 4430 7 410,00 4 770,00       64,37 
852 85202   9 000,00 6 360,00       70,67 
852 85212 3110 473 121,00 472 303,80   472 303,80   99,83 
852 85212 4010 8 981,00 8 763,00   8 763,00   97,57 
852 85212 4110 5 247,00 5 212,94   5 212,94   99,35 
852 85212 4120 221,00 214,34   214,34   96,99 
852 85212 4210 1 111,00 1 110,07   1 110,07   100,00 
852 85212 4300 1 980,00 1 782,17   1 782,17   90,01 
852 85212 4410 19,00 19,00   19,00   100,00 
852 85212 4700 300,00 300,00   300,00   100,00 
852 85212 4740 670,00 670,00   670,00   100,00 
852 85212   491 650,00 490 375,32   490 375,32   99,74 
852 85213 4130 5 400,00 5 038,98   1 372,09   93,31 
852 85213   5 400,00 5 038,98   1 372,09   93,31 
852 85214 3110 35 410,00 33 544,85       94,73 
852 85214   35 410,00 33 544,85       94,73 
852 85216 3110 42 040,00 40 743,00       96,91 
852 85216   42 040,00 40 743,00       96,91 
852 85219 3020 400,00 240,98       60,25 
852 85219 4010 64 917,00 60 687,79       93,49 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 7

852 85219 4040 5 000,00 4 457,91       89,16 
852 85219 4110 10 558,00 8 997,76       85,22 
852 85219 4120 1 713,00 1 459,89       85,22 
852 85219 4210 2 630,00 2 261,52       85,99 
852 85219 4300 2 000,00 1 300,00       65,00 
852 85219 4410 1 500,00 1 151,20       76,75 
852 85219 4430 212,00 212,00       100,00 
852 85219 4440 2 100,00 2 100,00       100,00 
852 85219 4700 870,00 870,00       100,00 
852 85219 4740 512,00 442,25       86,38 
852 85219 4750 2 288,00 2 170,00       94,84 
852 85219   94 700,00 86 351,30       91,18 
852 85295 3110 25 000,00 25 000,00       100,00 
852 85295   25 000,00 25 000,00       100,00 

852 703 200,00 195 666,04   491 747,41   27,83 
853 85311 2710 822,00 822,00       100,00 
853 85311   822,00 822,00       100,00 

853 822,00 822,00       100,00 
854 85401 3020 4 402,00 4 401,97       100,00 
854 85401 4010 51 112,00 51 112,00       100,00 
854 85401 4040 3 455,00 3 454,40       99,98 
854 85401 4110 8 643,00 8 642,58       100,00 
854 85401 4120 1 401,00 1 400,80       100,00 
854 85401 4210 709,00 709,00       100,00 
854 85401 4300 46,00 46,00       100,00 
854 85401 4440 3 345,00 3 345,00       100,00 
854 85401   73 113,00 73 111,75       100,00 
854 85415 3240 16 138,00 12 330,00       76,40 
854 85415 3260 3 730,00 1 610,00       43,16 
854 85415   19 868,00 13 940,00       70,16 

854 92 981,00 87 051,75       93,62 
900 90002 4210 10 500,00 9 063,39       86,32 
900 90002 4300 22 845,00 18 003,30       78,81 
900 90002 4430 2 800,00 2 130,00       76,07 
900 90002 6050 3 100,00   3 100,00     100,00 
900 90002 6057 125 542,00   125 541,89   125 541,89 100,00 
900 90002 6059 39 723,00   39 722,51   39 722,51 100,00 
900 90002   204 510,00 29 196,69 168 364,40   165 264,40 96,60 
900 90015 4260 80 000,00 67 035,89       83,79 
900 90015 4300 11 407,00 9 958,30       87,30 
900 90015 6050 95 000,00   89 930,41     94,66 
900 90015   186 407,00 76 994,19 89 930,41     89,55 
900 90095 3020 1 780,00 1 196,48       67,22 
900 90095 4010 28 300,00 23 079,81       81,55 
900 90095 4040 1 600,00 1 468,15       91,76 
900 90095 4110 4 520,00 3 620,47       80,10 
900 90095 4120 1 340,00 1 241,67       92,66 
900 90095 4210 146 433,00 143 732,32       98,16 
900 90095 4260 19 800,00 17 231,46       87,03 
900 90095 4300 10 300,00 8 432,83       81,87 
900 90095 4430 2 000,00 1 140,00       57,00 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 8

900 90095 4440 1 100,00 1 048,00       95,27 
900 90095   217 173,00 202 191,19       93,10 

900 608 090,00 308 382,07 258 294,81   165 264,40 93,19 
921 92105 2830 2 000,00 2 000,00       100,00 
921 92105   2 000,00 2 000,00       100,00 
921 92109 2480 338 903,00 338 903,00       100,00 
921 92109 4210 2 500,00 977,30       39,09 
921 92109 4270 45 500,00 45 500,00       100,00 
921 92109 4300 500,00 480,00       96,00 
921 92109 6050 53 461,00   53 460,91     100,00 
921 92109   440 864,00 385 860,30 53 460,91     99,65 
921 92116 2480 31 372,00 31 372,00       100,00 
921 92116   31 372,00 31 372,00       100,00 

921 474 236,00 419 232,30 53 460,91     99,67 
ogółem 7 307 437,00 4 979 528,08 2 196 374,22 975 645,82 1 653 164,40 98,20 

Zestawienie realizacji inwestycji w 2010 roku 

 
wydatki % wyko- 

nania KLASYFIKACJA – Nazwa zadania 
plan wykonanie 

Dz.010 rozdz. 01010 – Budowa kanalizacji sanitarnej w Czyżach: 
W tym: środki unijne 

1 487 900,00 
916 275,00 

1 487 900,00 
916 275,00 

100,00 

Dz.010 rozdz. 01010 – Budowa kanalizacji sanitarnej w Zbuczu / opracowanie dokumentacji / 25 000,00 24 479,30 97,92 
Dz. 600 rozdz. 60014 – dotacja dla powiatu na przebudowę dróg powiatowych na terenie 
naszej gminy 

243 000,00 243 000,00 100,00 

Dz. 600 rozdz. 60016 – modernizacja drogi gminnej Klejniki – Lachy II etap 40 500,00 40 382,00 99,71 
Dz. 600 rozdz. 60016 - Wykonanie wtórnika i projektu na remont drogi Zbucz – Czyże 32 500,00 32 464,20 99,89 
Dz. 754 rozdz. 75412 – Zakup agregatu prądotwórczego 26 001,00 26 001,00 100,00 
Dz. 801 rozdz. 80101 – Opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej w ramach 
programu „Moje boisko – ORLIK 2012” przy Szkole Podstawowej w Czyzach 

26 200,00 26 200,00 100,00 

Dz. 900 rozdz. 90002 – Rekultywacja składowiska odpadów w Czyżach 
W tym: środki unijne 

165 265,00 
125 542,00 

165 264,40 
125 541,89 

100,00 

Dz. 900 rozdz. 90015 modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie Czyże 95 000,00 89 930,41 94,66 
Dz. 921 rozdz. 92109 Remont budynku świetlicy wiejskiej w Klejnikach 53 461,00 53 460,91 100,00 
Razem 
W tym ze śr unijnych 

2 194 827,00 
1 041 817,00 

2 189 082,22 
1 41 816,89 

99,74 
100,00 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 18.2011

Wójta Gminy Czyże

z dnia 25 marca 2011 r.

INFORMACJA OPISOWA Z WYKONANIA BUDŻETU ZA 2010 ROK 

Zgodnie z obowiązującymi uregulowaniami prawnymi przedstawiam informację 

z wykonania budżetu za 2010 rok celem dokonania analizy i oceny. 

Uchwałą Rady Gminy Czyże Nr XXVI/123/09 z dnia 29 grudnia 2009 roku zatwierdzono budżet na 2010 
rok: 

Dochody – 6 817 786 zł 

Wydatki – 8 074 045 zł 

Przychody – 1 256 259 zł 

Rozchody – 0 zł 

W przeciągu roku dokonywane były zmiany w budżecie i po ostatecznych zmianach budżet stanowił kwoty: 

Dochody- 6 334 612 zł 

Wydatki – 7 307 437 zł 

Planowany deficyt w wysokości 972 825 zł został pokryty przychodami z tytułu pożyczki kredytu oraz 
nadwyżki z lat ubiegłych. 

W 2010 roku dochody ogółem wykonano w 100,15 % tj. na plan 6 334 612 zł wpłynęło 6 344 329,26 zł . 

W poszczególnych działach przedstawia się to nastepująco: 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo: na plan 1 311 103 zł wpłynęło 1 311 047,39 zł tj. czynsz za dzierżawę 
gruntów gminnych – 5 661,96 zł; wpływy za obwody łowieckie – 1 383,02 zł; dotacja z budżetu państwa na 
realizację ustawy z dnia 10 marca 2006 roku o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej – 379 687,41 zł oraz 924 315 zł z tytułu wkładu środków 
unijnych na budowę kanalizacji wsi Czyże 

Dział 600 – Transport i łączność: na plan 2 277 zł wpłynęło 2 277,27 zł tj zwrot niewykorzystanej dotacji 
udzielonej powiatowi hajnowskiemu w 2009 roku na przebudowę dróg powiatowych na terenie naszej gminy. 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa: na plan 131 381 zł wpłynęło 136 903,24 zł 

w tym: z tytułu wynajmu mieszkań komunalnych we wsi Czyże i Klejniki- 23 708,91 zł; za wieczyste 
użytkowanie – 1 401,03; z tytułu sprzedaży nieruchomości 111 793,30 zł. 

Dział 710 – Działalność usługowa: na plan 3 000 zł wpłynęło 3 000 zł refundacji przez Spółkę z o.o. 
WINDPROJEKT wydatku poniesionego w 2009 roku za opracowanie zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czyże 

Dział 750 – Administracja publiczna: na plan 89 465 zł wpłynęło 80 170,44 zł. Są to wpłaty, za wpis do 
rejestru działalności gospodarczej, wydanie decyzji o warunkach zabudowy, dotacji od Wojewody na 
utrzymanie dwóch etatów pracowników rządowych tj. Kierownika USC i pracownika ds. pozamilitarnych 
ogniw obronnych oraz dotacja na przeprowadzenie Powszechnego Spisu Rolnego 

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa – 
na plan 37 882 zł wpłynęło 26 946 zł dotacji tj. na przeprowadzenie wyborów na Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej i I turę wyborów samorzadowych oraz na aktualizację stałego rejestru wyborców 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – na plan 28 685 zł wpłynęło 28 685 złtj.z 
Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotnicztych Straży Pożarnych RP na zakup wyposażenia do OSP 
w Czyżach i Klejnikach – 8 685 zł oraz 20 000 zł dotacji celowej od Samorządu Województwa Podlaskiego. 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 2

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadajacych 
osobowości prawnej oraz wydatki zwiazane z ich poborem: na plan 

1 318 256 zł wpłynęło 1 346 974,22 zł co stanowi 102,18 % wykonania, z tego: 

1. wpływy z podatków od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

• podatek rolny – na plan 51 137 zł wpłynęło 51 124,30 zł, 

• podatek od nieruchomości – na plan 185 645 zł wpłynęło 187 501,50 zł, 

• podatek leśny – na plan 3 735 zł wpłynęło 3 775 zł; 

2. wpływy z podatków od osób fizycznych 

• podatek rolny na plan 487 200 zł wpłynęło 531 084,30 zł 

• podatek od nieruchomości na plan 121 411 zł wpłynęło 114 032,94 zł 

• podatek leśny na plan 15 740 zł wpłynęło 15 500,70 zł 

• podatek od środków transportowych na plan 2 600 zł wpłynęło 2 600 zł 

• podatek od spadków i darowizn na plan 1 000 zł wpłynęło 2 628 zł 

• wpływy z opłaty targowej plan 400 zł, wpłynęło 240 zł 

• wpływy z opłaty eksploatacyjnej na plan 12 000 zł wpłynęło 5 673,80 zł 

• podatek od czynności cywilnoprawnych na plan 15 000 zł wpłynęło 21 313 zł 

Oprócz powyższych podatków w dziale tym mieszczą się również dochody z tytułu opłaty skarbowej 
w wysokości 8 292 zł; za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napoi alkoholowych – 25 504,58 zł; podatek 
dochodowy od osób prawnych – 1 505,38 zł, odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat w wysokości 
1 653,54 zł, należne dochody od urzędów skarbowych tj. podatek płacony w formie karty podatkowej – 2 198 zł 
oraz 11 262,18 zł ze zlikwidowanego rachunku gminnego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
i wpływu z Urzędu Marszałkowskiego za zanieczyszczenie środowiska 

Ponadto regularnie co miesiąc otrzymywaliśmy od Ministerstwa Finansów należne nam udziały w podatku 
dochodowym od osób fizycznych tj. na plan 368 843 zł za okres sprawozdawczy wpłynęło 361 085 zł. 

Na skutek decyzji wydanych przez organ podatkowy zostało umorzonych 3 779,68 zł zaległości 
podatkowych, na skutek udzielonych przez Radę Gminy zwolnień dochody zostały pomniejszone o kwotę 177 
512 zł. Natomiast skutki obniżek górnych stawek podatków pomniejszyły wpływy o 28 227 zł. 

Dział 758 – Różne rozliczenia: na plan 2 607 578 zł wpłyneło 2 606 365,83 zł z tego: 1 833 891 zł części 
oświatowej subwencji ogólnej, 770 687 zł części wyrównawczej subwencji oraz 1 787,83 zł odsetek 
naliczonych przez obsługujący nas bank od posiadanych środków na rachunkach bankowych. 

Dział 801 – Oświata i Wychowanie – na plan 6 700 zł wpłynęło 8 067,77 zł są to dochody przekazane przez 
Zespół Szkół w Czyżach z tytułu naliczonych przez bank odsetek od posiadanych środków pieniężnych na 
rachunku bankowym – 101,87 zł czynsz za wydzierżawiony samochód szkolny dla firmy transportowej 
VEOLIA – 7 965,90 zł. 

Dział 852 – Pomoc Społeczna – na plan 639 200 zł wpłynęło 636 314,52 zł tj.prowizji należnej dla jst od 
wpłaconych zaliczek i funduszów alimentacyjnych – 2 412,37 zł oraz dotacji celowych – zł z tego: 

• świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego – na plan 408 000 zł wpłynęło 490 375,32zł / zgodnie 
z zapotrzebowaniem/ 

• składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacone za osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej – na plan 5 400 zł wpłynęło 5 038,98 zł, 

• zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe – na plan 24 410 zł wpłynęło 
24 044,85 zł 

• zasiłki stałe – na plan 42 040 zł wpłynęło 40 743 zł 

• Ośrodek Pomocy Społecznej – na plan 53 700 wpłynęło 53 700 zł, 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 3

• dożywianie dzieci w szkołach – na plan 20 000 zł wpłynęło 20 000 zł. 

Dział 854 – Edukacyjna Opieka Wychowawcza – na plan 16 640 zł wpłynęła dotacja na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym – 9 864 zł oraz 1 610 zł na dofinansowanie 
zakupu podręczników dla uczniów w ramach rządowego programu pomocy uczniom „Wyprawka szkolna”. 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – na plan 58 000 zł wpłynęło 

59 611,58 zł z tego: za wynajem i dzierżawę lokali komunalnych – 56 154,55, opłaty produktowej – 827,57 zł 
oraz wywóz scieków 2 629,46 zł. 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – na plan 84 445 zł wpłynęło 

86 492 zł z tego: 74 445 zł wkład unijny na zrealizowane zadanie inwestycyjne w 2009 roku (Modernizacja 
świetlicy wiejskiej w Czyżach) oraz za wynajem świetlic wiejskich – 

12 047 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2010 roku zaległość w powyższych dochodach wyniosła 39 817,26 zł, nadpłata 2 725,31 
zł. 

W 2010 roku wydatki wykonano w 98,20 %, tj. na plan 7 307 437 zł wydatkowano 7 175 902,30 zł, 
w poszczególnych działach przedstawia się następująco: 

Dział 010 - Rolnictwo i Łowiectwo 

Plan - 1 952 908 zł 

Wykonanie - 1 948 529,56 zł 

Wydatki poniesiono na: 

- koszty energii elektrycznej w oczyszczalni ścieków – 8 367,07zł 

- do Izb Rolniczych przekazano 15 392,32 tj. 2 % od wpływów podatku rolnego 

- za eksploatację oczyszczalni 27 000 zł 

- za umieszczenie urządzeń sieci kanalizacji sanitarnej w pasie drogi powiatowej – 4 918,71 zł 

- zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej w tym 
koszty związane z jego wypłaceniem – 380 472,16 zł 

- opracowanie projektu budowlanego kanalizacji sanitarnej w Zbuczu – 24 479,30 zł 

Dział 600 - Transport i łączność 

Plan - 622 800zł 

Wykonanie – 621 243 zł 

Na drogi publiczne gminne wydatkowano 378 243,00 zł z tego: 

- 97 736,75 zł zakup pospółki i masy asfaltowej na drogi gminne 

- 32 238,50 zł wykonanie nawierzchni z masy mineralno-asfaltowej i żwirowo – piaskowej we wsi Osówka 

- 175 421,55 zł to wydatki związane z: odśnieżaniem, odkrzaczaniem i profilowaniem dróg gminnych, , 
asfaltowaniem ubytków na drogach , 

- 40 382 zł – wykonanie nawierzchni z masy mineralno – asfaltowej i żwirowo – piaskowej na drodze Klejniki – 
Lachy; 

- 6 466 zł – wykonanie wtórnika mapy zasadniczej drogi Zbucz – Czyże 

- 25 998,20 – wykonanie dokumentacji technicznej remontu drogi Zbucz - Czyże 

Na drogi powiatowe przekazano dotację dla powiatu hajnowskiego 243 000 zł tj. na drogę Podrzeczany – 
Leniewo 100 000 zł, Hukowicze –Klejniki – 100 000 zł oraz Kuraszewo – Wólka 43 000 zł 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

Plan – 13 500 zł 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 4

Wykonanie – 13 423,67 zł 

Wydatki poniesiono na sporządzenie wyrysów geodezyjnych i wycenę nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży w wsi Leniewo i Morze 

Dział 710 - Działalność usługowa 

Plan – 3 000,00 zł 

Wykonanie – 920 zł 

Wydatek poniesiono na opracowanie projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego. 

Dział 720 – Informatyka 

Plan – 360 zł 

Wykonanie – 192 zł – roczna opłata za prawo do dysponowania częstotliwością 3600 – 3800 MHz za 2010 
rok 

Dział 750 - Administracja publiczna 

Plan - 880 518 zł 

Wykonanie - 851 938,85 zł 

75011- na utrzymanie dwóch etatów pracowników rządowych tj. kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
i pracownika do spraw pozamilitarnych ogniw obronnych wydano 92 609,63 zł na plan 95 890 zł . 

75022- na utrzymanie Rady Gminy na plan 44 800 zł wydano 43 562,67 zł 

75023 - utrzymanie Urzędu Gminy na plan 676 663 zł wydatkowano 338 647,15 zł 

- wynagrodzenie pracowników – 434 638,96 zł; 

- dodatkowe wynagrodzenie roczne tzw trzynastka – 31 927,76 zł, 

- składki ZUS i fundusz pracy – 78 322,19 zł, 

- fundusz socjalny – 13 444,00 zł; 

- opłacenie radcy prawnego, informatyka – 22 120,00 zł; 

- zakup materiałów biurowych , środków czyszczących – 8 562,53 zł 

- za energię elektryczną - 12 032,42 zł; 

- serwis oprogramowań, monitoring, usługi telekomunikacyjne, znaczki pocztowe, prenumetata czasopism, 
prowizja bankowa, naprawa i konserwacja maszyn biurowych, abonament za stronę internetową, badania 
lekarskie pracowników, położenie styropianu i tynku akrylowego na ścianie w sali konferencyjnej urzędu gminy, 
prenumeraty –38 528,24 zł; 

- za delegacje i ryczałt za wyjazdy w teren - 15 054,74 zł; 

- szkolenia – 4190,00 zł 

- ubezpieczenie budynków oraz wyposażenia - 611,00 zł. 

750 56 – wydatkowano 16 265 zł na przeprowadzenie Powszechnego Spisu Rolnego. 

75075 – na plan 19 000 zł wydano 14 855,02 zł na promocję gminy tj. reprodukcja filmu promocyjnego – 
festyn archeologiczny w Zbuczu, artykuły do odnowienia tablicy promocyjnej gminy, zakup namiotu 
exspresowego do celów promocyjnych 

75095 – na plan 16 000 zł wydatkowano 13 204,25 zł z tego: 2 560 zł wypłacono diety sołtysom biorącym 
udział w sesjach rady gminy oraz 10 644,25 zł składka na Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu Puszcza 
Białowieska i Związek Gmin Wiejskich 

Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

Plan - 37 882 zł 

Wykonanie - 26 946 zł 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 5

Wydatki poniesiono na przeprowadzenie wyborów na Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej – 14 639 zł, 
wybory samorzadowe – 11 849,00 zł oraz na aktualizacje stałego rejestru wyborców. 

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Plan - 86 938 zł 

Wykonanie - 82 131,45 zł 

Wydatki poniesiono na wypłatę ekwiwalentu za udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych 

12 185,20 zł; składki ZUS – 416,76 zł; wynagrodzenie kierowców z tytułu umowa zlecenie – 

8 026,00 zł, oraz paliwa i sprzętu p.poż. – 19 027,98 zł; energię elektryczną 9 856,56 zł; remont samochodu 
strażackiego – 1 476,20 zł, ubezpieczenie samochodu i strażaków 2 360 zł; przegląd gaśnic, przegląd techniczny 
samochodów strażackich, naprawa samochodu strażackiego OSP Czyże, badania lekarskie, prowizja bankowa – 
2 360,00 zł oraz zakup agregatu prądotwórczego – 26 001 zł. 

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Plan - 31 500 zł 

Wykonanie - 27 162,45 zł 

Wydatki poniesiono na wypłatę prowizji sołtysom za inkaso zobowiązań pieniężnych 

26 303,00 zł, opłatę komorniczą i koszty egzekucyjne 859,45 zł. 

Dział 757 - Obsługa długu publicznego 

Plan - 15 000,00 zł 

Wykonanie - 9 404,93 zł 

Wydatki związane z zaciągnieciem kredytów i pożyczek bankowych. 

Dział 758 - Rezerwy ogólne i celowe 

W budżecie na 2010 rok ujęta została rezerwa ogólna w wysokości 38 000 zł i 2 000 zł celowej . W okresie 
sprawozdawczym rozdysponowano 36 500 zł rezerwy ogólnej. 

Dział 801 - Oświata i Wychowanie 

Plan - 1 746 002 zł 

Wykonanie - 1 745 446,88 zł 

W poszczególnych rozdziałach przedstawia się następująco: 

80101 Szkoły Podstawowe – na plan 1 239 421 zł wydatkowano 1 239 381,23 zł , z tego: 

- 1 122 910,52 zł to: płace, dodatki mieszkaniowe i wiejskie, dodatki wyrównawcze, dodatkowe wynagrodzenie 
roczne tzw. trzynastka, składki ZUS i fundusz pracy, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

- 90 270,71 zł opłaty pocztowe, bankowe, telefoniczne, przegląd i kontrolę przewodów kominowych, przegląd 
gaśnic, za wodę i energię ubezpieczenie mienia ,zakup węgla, artykułów biurowych, materiałów papierniczych, 
zwrot za podróże służbowe i szkolenia 

- 26 200,00 zł za opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej oraz wykonanie operatu wodno-
prawnego dla drenażu odsaczajacego w ramach programu „Moje boisko Orlik 2012 „ przy Szkole Podstawowej 
w Czyżach 

80103 Oddziały przedszkolne w Szkołach Podstawowych- na plan 124 714 zł wydatkowano 124 710,79 zł tj. 
na wypłatę wynagrodzenia i pochodnych, nagroda jubileuszowa, dodatkowe wynagrodzenie roczne, dodatki 
mieszkaniowe i wiejskie, prowizje bankowe i odpis na ZFŚS. 

80110 Gimnazja – na plan 221 494 zł wydatkowano 221 486,89 zł tj. płace, trzynastki, dodatki mieszkaniowe 
i wiejskie, skladki ZUS, prowizja bankowa , badania lekarskie oraz odpis na ZFŚS. 

80113 Dowożenie uczniów do szkół – na plan 90 000 zł wydatkowano 89 500 zł zgodnie z podpisaną umową 
z firmą transportową na dowóz dzieci do szkół 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 6

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – wydatkowano 1 278,90 zł na delegacje nauczycieli 
zwiazane z dokształcaniem. 

80148 Stołówki szkolne – na plan 69 094 zł wydatkowano 69 089,07 zł na wynagrodzenie wraz 
z pochodnymi pracowników administracji i obsługi, prowizja bankowa i odpis na ZFŚS. 

Dział 851 - Ochrona Zdrowia 

Plan - 34 200,00 zł 

Wykonanie - 33 906,22 zł 

Wydatki poniesiono na: 

85111 – Szpitale ogólne – przekazano 3000 zł dotacji celowej dla SP ZOZ w Hajnówce na wydatki 
inwestycyjne związane z adeptacją pomieszczeń nowej lokalizacji siedziby Oddziału Grużlicy i Chorób Płuc. 

85141 – Ratownictwo medyczne – przekazano 1000 zł dotacji celowej na zakup urządzenia do 
autumatycznego nieinwazyjnego uciskania klatki piersiowej do Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 
w Białymstoku 

85153 – Zwalczanie narkomanii – plan 200 zł w okresie wydatku nie poniesiono 

85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi na plan 30 000 zl wydatkowano 29 906,22 zł na: wynagrodzenie 
GKRPA, broszury na potrzeby punktu informacyjno-konsultacyjnego z funduszu alkoholowego, za udział 
w szkoleniu, zakup artykułów na nagrody dla dzieci biorących udział w konkursie profilaktycznym, za żywienie 
uczniów, przedstawienie profilaktyczne pt.” Kto tu rządzi – twój demon agresja”, organizacja widowiska 
plenerowego o charakterze profilaktyczno – edukacyjnym pt. „Bajkowy przekładaniec”, warsztaty z zakresu 
profilaktyki uzależnień dla uczniów pt. „Asertywność – wiem kiedy i jak skutecznie odmówić”, zakup energii 
i usługi telefoniczne. 

Dział 852 - Pomoc Społeczna 

Plan - 703 200 zł 

Wykonanie - 687 413,45 zł 

W poszczególnych rozdziałach przedstawia się to następująco: 

85202 – wydatkowano 6 360,00 zł tj. odpłatność za 1 osobę w Prawosławnym Ośrodku Miłosierdzia 
„ALEOS” Dom Opieki w Trześciance. 

85212 – na plan 491 650 wydatkowano 490 375,32 zł w tym: 

- na wypłatę świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego – 472 303,80 zł 

- pozostałe wydatki to: wynagrodzenie i pochodne dla osoby realizującej te zadania oraz wydatki związane 
z zakupem materiałów biurowych, prowizja bankowa i znaki pocztowe – 18 071,52 zł 

85213 – wydatkowano 5 038,98 zł na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej i świadczenia rodzinne /11 osób/ 

85214 – wydano 33 544,85 zł z tego : 

– 9 500,00 zł na wypłatę zasiłków celowych i specjalno- celowych / 27 osób – 48 świadczeń/ 

- 24 045,00 zł na wypłatę zasiłków okresowych / 23 osób – 126 świadczeń/ 

85216 – wydano 40 743 zł na wypłatę zasiłków stałych / 11 osób - 108 świadczeń/ 

85219 – wydano 86 351,30 zł na utrzymanie biura GOPS, w tym dwóch etatów pracowników socjalnych; 

85295 – wydano 25 000 zł tj. posiłki w szkole dla 56 osób – 7 455 posiłków 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Plan – 822,00 zł 

Wykonanie – 822,00 zł 

Wydatki poniesiono na pomoc finansową w formie dotacji celowej powiatowi hajnowskiemu na bieżącą 
działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej w których uczestniczą mieszkańcy naszej gminy. 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 7

Dział 854 - Edukacyjna Opieka Wychowawcza, 

Plan - 92 981 zł 

Wykonanie - 87 051,75 zł 

W tym: 

- 73 111,75 zł na świetlicę szkolną tj: wypłata wynagrodzeń wraz z pochodnymi, dodatkowe wynagrodzenia 
roczne tzw. trzynastki, prowizja bankowa oraz odpis na ZFŚS; 

- 12 330 zł – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w postaci stypendium oraz wyprawka 
szkolna tj. zakup podreczników – 1 610 zł 

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Plan - 608 090 zł 

Wykonanie - 566 676,88 zł 

W gospodarce odpadami wydatki poniesiono w wysokości 197 561,09 zł w tym: opłaty dla spółki 
„STRUGA” zgodnie z zawartą umową na usuwanie, odbiór i unieszkodliwienie padłych sztuk zwierząt , wywóz 
opakowań i odpadów z pojemników - 32 296,69 zł oraz rekultywacja składowiska odpadów we wsi Czyże przy 
udziale srodków unijnych – 165 264,40 

Na oświetlenie uliczne wydano 166 924,60 zł w tym: 9 958,30 zł na konserwację, 67 035,89 zł zakup energii 
oraz za modernizację oświetlenia ulicznego w gminie Czyże – 89 930,41 zł. 

Na pozostałą działalność wydatkowano 202 191,19 zł tj. 

- na utrzymanie pracownika gospodarczego 31 654,58 zł- są to: wynagrodzenie i pochodne, fundusz socjalny; 
ekwiwalent za pranie odzieży; 

- zakup oleju opałowego i artykułów na potrzeby gospodarki komunalnej – 143 732,32 zł, 

- za energię i wodę – 17 231,46 zł; 

- dozór techniczny urządzeń kotłowni olejowych oraz usługi kominiarskie w budynkach komunalnych – 8 432,83 
zł 

- ubezpieczenie budynków komunalnych – 1 140,00 zł 

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 

Plan - 474 236 zł 

Wykonanie - 472 693,21 zł 

- 338 903 zł dotacja na utrzymanie GOK-u 

- 31 372 zł dotacja na bibliotekę 

- 977,30 zł na wyposażenie świetlic wiejskich 

- 45 500 zł remont świetlic wiejskich: w Szostakowie – 21 500 zł oraz wykonanie elewacji budynku w Kamieniu 
– 24 000 zł 

- 2 000 zł dotacja na Dni Muzyki Cerkiewnej w Hajnówce 

- wykonanie elewacji budynku świetlicy wiejskiej w Klejnikach – 53 460,91. 

Realizacja wydatków następowała w granicach kwot określonych w budżecie 

z uwzględnieniem dokonywanych przeniesień, zgodnie z planowanym przeznaczeniem 

w sposób celowy i oszczędny. 

Dotacje celowe na finansowanie zadań zleconych oraz na dofinansowanie zadań własnych wykorzystane były 
zgodnie z przeznaczeniem. 

Na koniec okresu sprawozdawczego nie było zobowiązań wymagalnych. Zobowiązania niewymagalne na 
dzień 31 grudnia 2010 roku stanowiły 369 039,59 zł z czego największa kwota to zobowiazania wynikajace 
z dodatkowego wynagrodzenia rocznego przysługujacego za rok 2010 dla zatrudnionych pracowników oswiaty, 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 8

urzedu gminy, gops-u. Pozostałe zobowiazania to faktury których termin zapłaty upływa w miesiącu styczniu 
2011 roku oraz zobowiązania wobec ZUS i Urzędu Skarbowego. 

Deficyt budżetu za 2010 roku wyniósł 831 573,04 zł został pokryty kredytem i pożyczką z WFOŚ i GW – 
736 183 zł oraz nadwyżką z lat ubiegłych – 95 390,04 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2010 roku zadłużenie gminy stanowi kwotę 736 273 zł co stanowi 11,61 % w stosunku 
do wykonanych dochodów. Gmina nie udzielała poreczeń i gwarancji. 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 18.2011

Wójta Gminy Czyże

z dnia 25 marca 2011 r.

Informacja z realizacji rachunku dochodów własnych przy Zespole Szkół w Czyżach za 2010 rok 

 
Przychody Wydatki 

Klasyfikacja §§ plan Wykonanie plan Wykon. 
Rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe   6 324,00 6 248,79 6 250,00 6 248,79 
- wpływy z różnych opłat 0690 50,00 11,27     
- wpływy z usług 0830 5 500,00 1 022,00     
Pozostałe śr. z 2009 r.   774,00 5 215,52     
- zakup materiałow i wyposażenia 4210     5 626,00 5 624,79 
- zakup usług pozostałych 4300     447,00 447,00 
- różne opłaty i składki 4430     177,00 177,00 
Przychody wykonano w 98,81% ; Wydatki wykonano w 99,98 % 
Stan środków na koniec okresu sprawozdawczego – 0 zł 
Rozdz. 80148 – Stołówki szkolne   52 500,00 50 979,66 51 500,00 50 979,66 
- wpływy z usług 0830 52 000,00 50 740,66 - - 
- stan śr. pienięż na począt okresu sprawozdawczego   500,00 239,00 - - 
- zakup materiałow i wyposażenia 4210 - - 6 000,00 6 000,00 
- zakup śr. żywności 4220 - - 45 000,00 44 749,12 
- zakup usług pozostałych 4300 - - 500,00 230,54 
Stan środków na koniec okresu sprawozdawczego – 0 zł 
Zobowiazania – 0 zł 

Dochody za rok 2010 zostały zrealizowane na kwotę 51 773,93 zł + pozostałe środki z 2009 roku 
w wysokosci 5 454,52 zł = 57 228,45 zł . 

Źródłem dochodó w w rozdziale 80101 – Szkoły Podstawowe były prowizje za zebrane składki na 
ubezpieczenie dzieci i młodzieży od NW oraz odsetki od srodków zgromadzonych na rachunku bankowym. 

Natomiast w rozdziale 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne źródłem dochodów były odpłatości za 
obiady. 

Wydatki za 2010 rok wynoszą 57 228,45 zł z tego: 

rozdział 80101 – 6 248,78 zł przeznaczono na: zakup rolet przeciwsłonecznych, które zostały zamontowane 
w trzech salach lekcyjnych, zakup srodków czystości, artykuły do drobnych napraw oraz prowizje bankowa, 

rozdział 80148 – wydatkowano 50 979,66 zł na zakup środków żywności, środków czystości, wyposażenie 
do kuchni szkolnej, druków biurowych i prowizje bankowa. 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 18.2011

Wójta Gminy Czyże

z dnia 25 marca 2011 r.

INFORMACJA O STANIE MIENIA GMINY CZYŻE na dzień 31 grudnia 2010 roku 

Zgodnie z ustawą z dnia 10.05.1990r.- Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę 
o pracownikach samorządowych, część mienia Skarbu Państwa stała się własnością gminy. Tytułem własności 
są decyzje komunalizacyjne wydane przez Wojewodę Białostockiego w latach 1991-1992 w oparciu 
o powyższe decyzje na mienie komunalne zostały założone Księgi Wieczyste. Na dzień 31 grudnia 2010 r 
gmina jest właścicielem 47,2351 m2 gruntów w części zabudowanych budynkami wymienionymi 

w dalszej części informacji. Powyższe nieruchomości nie są obciążone ograniczonymi prawami rzeczowymi 
jak też wierzytelnościami. Część gruntów o pow. 4.9518 ha jest przekazana w wieczyste użytkowanie dla 
samodzielnych jednostek organizacyjnych takich jak Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Hajnówce, GS 
Samopomoc Chłopska w Hajnówce i SUR w Czyżach. Gmina nie posiada udziałów w spółkach jak też akcji, 
albowiem nie miała miejsca żadna prywatyzacja jednostek organizacyjnych. Takimi jednostkami gmina nie 
dysponowała po komunalizacji majątku Skarbu Państwa. 

Zasób mienia komunalnego Gminy Czyże składa się z następujących składników majątkowych: 

• Grunty 

• Budynki 

• Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 

• Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania 

• Urządzenia techniczne 

• Środki transportu 

• Narzędzia przyrządy, ruchomości i wyposażenia 

Grunty 

Ogólna wartość gruntów o powierzchni 47,2351 m2 zamyka się kwotą 142 435,00 zł 

Są to grunty pod budynkami administracji samorządowej, szkół, także obiektów użyteczności publicznej 
takich jak kluby wiejskie, strażnice OSP, budynki mieszkalne itp. Pozostałe grunty są wydzierżawione na cele 
rolnicze jak też przekazane w wieczyste użytkowanie jednostkom takim jak OSM, GS, SUR w Czyżach. 
Wartość gruntów zmniejszyła się w stosunku do ostatnio składanej informacji o 2 330 zł, w związku ze 
sprzedażą działek o pow. 3,8939 ha 

Budynki 

Budynki komunalne pochodzą w większości z likwidacji szkół wiejskich, byłej lecznicy weterynarii i po 
byłej bazie GS. Pozostałe budynki stanowią użyteczność publiczną. 

Gmina jest właścicielem następujących budynków: 

- budynki szkół podstawowych w Czyżach i Klejnikach 

- kluby wiejskie 

- budynek mieszkalny wraz z kotłownią po weterynarii 

- budynek administracyjny siedziby gminy 

- strażnice – kluby we wsi Klejniki i Czyże 

- budynki magazynowe 

- świetlica gminna 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 2

- budynki hydroforni 

- budynki pozostałe 

Ogólna wartość budynków stanowi kwotę 2 787 007,09 zł 

W porównaniu do roku ubiegłego wartość budynków wzrosła o 53 460,91 zł na podstawie zwiększenia 
środka trwałego w wyniku modernizacji świetlicy wiejskich i budynku OSP w Klejnikach. 

Obiekty inżynierii lądowej i wodnej – ogólna wartość 5 870 818,22 zł w porównaniu do roku ubiegłego 
wzrosła o 1 554 720,43 zł tj. modernizacja oświetlenia ulicznego – 20 863,83 zł, droga gminna Klejniki – Lachy 
-40 382 zł, wodociąg Morze – 54 761,83 zł , kanalizacja wsi Czyże – 1 508 712,77 zł oraz w wyniku 
rekultywacji składowiska odpadów zlikwidowano wylewisko- wysypisko we wsi Czyże o wartości 70 000 zł. 

W skład tej grupy wchodzą: 

- wodociągi – ogólna wartość – 2 267 056,90 zł 

Należy nadmienić iż wszystkie wsie w gminie zostały zwodociągowane. Eksploatację wodociągów 
i hydroforni powierzono wyspecjalizowanej firmie i dochodami z tego tytułu gmina nie dysponuje; 

- drogi gminne – 1 470 315,59zł 

Każdego roku drogi gminne są ulepszane w formie podsypki żwiru i częstego profilowania. Ponadto 
większość poboczy tych dróg w 2010 roku została odkrzaczona. 

linia elektroenergetyczna- napowietrzne oświetlenie – 385 852,85 zł 

- kanalizacja wsi Czyże I etap / kanał grawitacyjny/ - 1 747 592,88 zł 

Kotły i maszyny energetyczne – wartość – 8 500 zł nie uległo zmianie w stosunku do roku ubiegłego 

Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania 

Ogólna wartość tej grupy stanowi 391 306,85 zł w stosunku do roku ubiegłego wzrosła o 

24 167,39 zł tj. dwie pompy szlamowe i jedna pływająca do OSP oraz urządzenie wielofunkcyjne do Zespołu 
Szkół w Czyżach. 

Urządzenia techniczne - wartość 1 227 304,92zł 

- oczyszczalnia ścieków – 1 201 303,92 zł 

- przewoźny zespół prądotwórczy – 26 001 zł zakupiony w 2010 roku 

Środki transportu 

Ogólna wartość stanowi kwotę 547 240,30 zł w tym: 

- autobusy szkolne – 241 560 zł; 

- samochody strażackie – 288 730,30 zł; 

- wóz asenizacyjny - 8 500 zł. 

- ciągnik z przyczepą – 8 450 zł 

Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenia – ogólna wartość 99 702,80 zł w stosunku do roku 
ubiegłego wzrosła o 8 635,44 zł tj. zakup wyposażenia do świetlicy w Kojłach oraz średni system oświetlenia 
pola akcji do OSP w Czyżach . 

Ponadto gmina posiada na stanie nie zakończoną inwestycję tj. budynek w stanie surowym Ośrodka Zdrowia 
w Klejnikach na wartość 250 208,49 zł. 

Ogólna wartość majątku komunalnego stanowi kwotę 11 074 315,28 zł w stosunku do poprzednio złożonej 
informacji wzrosła o 1 673 105,27 zł. 

W przeciągu roku sprzedano część mienia komunalnego na wartość 111 793,30 zł. Sprzedaż niektórych 
składników mienia komunalnego jest niezbędna celem uzyskania wpływów finansowych do budżetu gminy tak 
niezbędnych do podejmowania nowych inwestycji. Ponadto celem działania władz gminnych jest pozbywanie 
się obiektów zbędnych i tworzenie warunków do inwestowania przez nowe podmioty gospodarcze. 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 3

Informacja dotycząca obrotu mienia komunalnego / grunty, budynki/ w okresie 01.10.2009 – 31.12.2010 r. 
Zmniejszenie zasobu mienia komunalnego poprzez: 

Sprzedaż nieruchomości 

 
Lp Wieś Nr działki Pow. ha Nr aktu not. 

I data 
Wartość w ks. inwent Cena sprzedaży 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Leniewo 490/1 0,0600 Akt not Rep A Nr 4059/2010 z dnia 19.06.2010 70,00 2 170,00 
2. Zbucz 231/2 0,1211 Akt not Rep.A Nr 4037/010 dnia 19.06.2010 121,00 3 630,00 
3. Morze 174 0,6900 Akt not.Rep.A Nr 1843/2010 z dnia 25.03.2010 r 69,00 20 650,00 
4. Zbucz 163/2 0,3818 Akt not Rep.A 3023/2010 z dnia 11.05.2010r 38 608,30 
5. Leniewo 505/3 0,2400 Akt not Rep A 4054/2010 z dnia 19.06.2010r 210,00 5 050,00 
6. Osówka 59/3 0,2171 Akt not Rep.A 4049/2010 z dnia 19.06.2010r 21,00 3 610,00 
7. Leniewo 311/1 0,0800 Akt not Rep.A 5584/2010 z dnia 09.08.2010 1 480,00 2 710,00 
8. Rakowicze 149 0,1900 Akt not Rep.A 7170/2010 z dnia 12.10.2010r 19,00 4 700,00 
9. Kamień 118/3 0,1239 Akt not Rep.A 7892/2010 z dnia 19.11.2010r 123,00 3 038,36 
10. Leniewo 235 0,6000 Akt not Rep.A 3621/2010 z dnia 19.11.2010r 60,00 26 866,64 
11. Czyże 630,631/1 0,4500 Akt not Rep.A 7898/2010 45,00 23 000,00 
12. Leniewo 240.241.277 0,7400 Akt not Rep.A.8910/2010 z dnia 23.12.2010r 74,00 15 760,00 
Razem 3,8939   2 330,00 111 793,30 

Dochody z mienia komunalnego 

 

Wyszczególnienie 
Wykonane dochody za okres od 1 października 2009 do 31 grudnia 
2010 roku Plan dochodów 

na 2011 rok 
Sprzedaż 111 793,30 67 000,00 
Dzierżawa lokali 70 835,21 52 000,00 
Wynajem mieszkań 
komunalnych 

29 612,40 23 216,00 

Użytkowanie wieczyste 1 401,03 1 900,00 
Dzierżawa gruntów 5 661,96 5 400,00 
razem 103 407,29 149 516,00 

Wykaz środków trwałych stanowiących własność gminy 

Zaewidencjonowane w Urzędzie Gminy Czyże na dzień 31.12.2010 rok 

 
Lp. Grupa 

Nazwa środka trwałego 
Miejsce położenia Charakterystyka Wartość 

początkowa 
Całkowite 
umorzenie 

Ogółem umorzenie 
na 31.12.2010 r 

  Gr.0 
Grunty gminne 

    142 435,00 - - 

  Gr.I 
Budynki i lokale 

    2.601.658,12 152.112,00 716.212,51 

  Budynek administr. Czyże 2004r. , murowany 879 900,88 - 131.985,12 
  Budynek mieszkalny

/czterorodzinny/ 
Czyże 1985r. 127 070,00 - - 

  Świetlica wiejska Czyże 1952r.
2009-IX 

121 489,00
325.134,59 

121 489,00
- 

121 489,00
10.160,44 

  Świetlica wiejska Szostakowo 1995r murowany 41 098,00 - 15.411,75 
  Świetlica wiejska Morze Drewniany

1902r. 
83 127,84 - 15.482,80 

  Świetlica wiejska Kojły 1954 r.
drewniany 

42 102,46 - 21.488,68 

  Świetlica wiejska Kuraszewo 1985 r. 90 916,61 - 30.903,81 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 4

murowany 
  Świetlica wiejska Zbucz 1954 r. 87 682,49 - 17.413,74 
  Świetlica wiejska Osówka murowany 68 799,33 - 6.138,83 
  Świetlica wiejska Kamień drewniany 107.624,39 - 25.852,83 
  Magazyn

( nawozowy) 
Czyże murowany 12 292,00 12 292,00 12.292,00 

  Magazyn po CN Czyże murowany 18 331,00 18 331,00 18.331,00 
  Budynek OSP Czyże 1967 .murowany 75 050,52 - 42.028,81 
  Budynek OSP Klejniki murowany

1979 r.
VIII-2010 

169.440,01
53.460,91 

-
- 

60.306,08
445,51 

  Budynek hydroforni Szostakowo 1986r. 7 175,00 - 4.305,02 
  Budynek hydroforni Klejniki 1986r. 11 864,00 - 7.118,40 
  Budynek hydroforni Czyże 1986 21 111,00 - 12.666,58 
  Garaże Czyże 1983r.

4 boksy + 
4 gospodarcze 

13 326,00 - 8.995,05 

  Garaże Czyże 1983 r. 2 boksy 3 900,00 - 2.632,50 
  Przystanki PKS Na terenie całej gminy   29 906,34 - 3.165,44 
  Kotłownia olejowa przy bud. 

mieszkalnym 
Czyże 2000r. 210. 855,75 - 147.599,12 

Gr.II. Obiekty inźynierii lądowej 
i wodnej 

    5 870 818,22 54.761,83 1.069.314,33 

  Wodociąg kol. Kojły – 
kol.Kuraszewo 

2003r 254 613,27 - 47.739,98 

  Wodociąg Czyże – Rakowicze 2000r. 80 680,12 - 20.506,18 
  Wodociąg Lady – Leniewo 2000 r. 210 618,91 - 52.654,72 
  Wodociąg Klejniki- Śliwowo-

Tynkowszczyzna 
2001 r. 150 975,21 - 33.969,42 

  Wodociąg Klejniki – kol. 
Buryckie 

1998r. 47 288,00 - 14.186,40 

  Wodociąg Czyźe – Podrzeczany 1998r. 147 998,00 - 45.016,06 
  Wodociąg Kuraszewo 

–Bujakowszczyzna 
Kamień 

1997r. 170 916,15 - 55.547,73 

  Wodociąg Łuszcze-Podwieżanka 1996r. 150 681,00 - 52.738,33 
  Wodociąg Leszczyny – 

Hukowicze 
1995r 107 430,00 - 40.286,25 

  Wodociąg Osówka- Kojły 
–Kuraszewo 

1995-1996r. 366 349,00 - 137.380,86 

  Wodociąg Szostakowo 1986r. 91 550,71 - 54.930,43 
  Wodociąg Klejniki 1986r. 122 513,00 - 73.507,78 
  Wodociąg Czyże 1986 310 681,70 - 185.048,79 
  Wodociąg Morze 2010-IV 54.761,83 54.761,83 54.761,83 
  Drogi gminne     1.470.315,59 - - 
  Linia elektroenergetyczna 

napowietrzne oświetlenie 
Zbucz 2004 16 695,62 - 5.008,68 

  Linia elektroenergetyczna 
napowietrzne oświetlenie 

Łuszcze 2007-VI 8 000,00 - 1.260,00 

  Linia elektroenergetyczna 
napowietrzne oświetlenie 

Czyże 2008-VI 9 943,00 - 1.118,60 

  Modernizacja ośw. ulicznego 
w gminie Czyże 

Cała gmina 2008-XII 351 214,23 - 31.255,90 

  Kanał grawitacyjny
Kanalizacja sanitarna 

Czyże
Czyże 

2006-X
2010-VII 

238 880,11
1.508.712,77 

-
- 

99.533,36
62.863,03 

Gr. IV Maszyny, urządzenia i aparaty     176 430,90 106.506,90 148.214,34 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 5

ogólnego zastosowania 
  Zestaw komputerowy podatki 1998 r. 7 603,75 7 603,75 7.603,75 
  Zestaw komputerowy USC 1999r 4 892,40 4 892,40 4.892,40 
  Zestaw komputerowy księgowość 2001 r. 4 844,62 4 844,62 4.844,62 
  Zestaw komputerowy Gierasimiuk 2001 r. 3 122,80 3 122,80 3.122,80 
  Zestaw komputerowy Kowalewski 2001 r. 4 237,27 4 237,27 4.237,27 
  Zestaw komputerowy Ruczaj 2001 r. 3 936,00 3 936,00 3.936,00 
  Zestaw komputerowy do dow. 

Osobistych 
Ewidencja ludności 2004 r. 29 040,22 29 040,22 29 040,22 

  Zestaw komputerowy /wdrażanie 
elektronicznych usług/ 

UG Czyże 2006 41 072,58 41 072,58 41 072,58 

  Zestaw komputerowy do dow. 
Osobistych 

USC 2007 5 882,10 5 882,10 5 882,10 

  Drukarka OKI Ewidencja ludności 2001 r. 1 875,16 1 875,16 1.875,16 
  Motopompa pożarnicza OSP Czyże 2005 r. 26 536,00 - 23.882,40 
  Motopompa pożarnicza OSP Klejniki 2007-X 25 680,00 - 14.637,60 
  Pompa pływająca NIAGARA OSP Klejniki 2009-XII 4 708,00 - 847,44 
  Pompa szlamowa WT 30 X 

z wężem ssawnym 
OSP Klejniki 2009-XII 6 500,00 - 1.170,00 

  Pompa szlamowa WT 30 X 
z wężem ssawnym 

OSP Czyże 2009-XII 6 500,00 - 1.170,00 

Gr. VI Urządzenia techniczne     1 227 304,92 - 502.103,36 
  Oczyszczalnia ścieków Czyże 2006 1 201 303,92 - 500.543,30 
  Przewoźny zespół prądotwórczy OSP Czyże 2010-VIII 26.001,00 - 1.560,06 
Gr. VII Środki transportu     547.240,30 275.556,00 434.955,10 
  Samochód p.pożarowy STAR -200 OSP Klejniki 1995 r. 17 046,00 17 046,00 17.046,00 
  Samochód p.pożarowy STAR -266 OSP Czyże 2004 r. 121 684,30 - 113.899,10 
  Samochód ratowniczo-gaśniczy 

Ford Transit 
OSP Czyże 2008 150.000,00 - 45.500,00 

  Autobus szkolny Czyze 2002 -VIII. 241 560,00 241.560,00 241 560,00 
  Ciągnik C-360 Ursus Czyże 2010-IV 6.700,00 6.700,00 6.700,00 
  Przyczepa ciągnikowa AUTOSAN 

D 732 
Czyże 2010-IV 1.750,00 1.750,00 1.750,00 

  Wóz asenizacyjny Czyże 2010-IV 8.500,00 8.500,00 8.500,00 
Gr. VIII.-Narzędzia, Przyrządy, 
Ruchomości i wyposażenie 

    75. 971,92 20.454,10 54.249,99 

  Radiotelefon GM 950 UG Czyże 2 000 2 807,04 2 807,04 2.807,04 
  Kserokopiarka CANON NP. 6216 UG Czyże 1998 r 6 551,40 6 551,40 6.551,40 
  Kopiarko-drukarka Canon CP -660 UG Czyże 2005 r.

kolorowa 
7 930,00 - 7.731,75 

  Kopiarka TECO DOCUJET UG Czyże 2009-I 4 989,80 - 1.721,47 
  Blaszak OSP Morze 2005 r. 4 899,66 4 899,66 4 899,66 
  Rampa do przeglądu samochodu Czyże 1983 r. 6 196,00 6 196,00 6 196,00 
  Zestaw ratowniczy OSP Czyże 2006r. 6.634,00 - 5.307,20 
  Sprzęt do ratownictwa 

technicznego 
OSP Czyże 2007-VIII 26 750,00 - 17.833,33 

  Drabina ratownicza trzyosobowa 
aluminiowa
ZS-2100/3H 

OSP Klejniki 2009-IX 4.808,58 - 1.202,14 

  Średni system oświetlenia pola 
akcji 

OSP Czyże 2010-XII 4 405,44 - - 

Ogółem 10.641.859,38 609.390,83 2.925.049,63 

Mienie zaewidencjonowane w Zespole Szkół w Czyżach 

 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 6

Lp. Grupa ,rodzaj 
Nazwa środka. trwałego 

Miejsce 
Położenia 

Charakterystyka Wartość 
zaksięg. brutto 

Umorzenie 

Gr.I 
Budynki i lokale 

    185 348,97 167 285,30 

  Budynek szkolny Czyże Murowany
1973r. 

132 148,97 122 237,80 

  Budynek szkolny Klejniki Murowany
1965 r. 

35 000,00 35 000,00 

  chlewnia Czyże Drewniany
1976r. 

600,00 510,00 

  piwnica czyże Murowany
1976r. 

1 200,00 1 020,00 

  Budynek garażowo-magazynowy klejniki Murowany
1991 r. 

14 000,00 6 650,00 

  Budynek gospodarczy Czyże Murowany
1985r 

700,00 437,50 

  Budynek gospodarczy Klejniki Murowany
1965r. 

800,00 800,00 

  Budynek gospodarczy Klejniki Murowany
1982 r. 

900,00 630,00 

Gr. III Kotły i maszyny energetyczne     8 500,00 2 875,83 
  Kocioł co 80KW Klejniki 2007 8 500,00 2 875,83 
Gr.IV Maszyny,urządzenia i aparaty ogólnego 
zastosowania 

    196 257,71 149 363,72 

  Kopiarka Czyże   5 099,00 5 099,00 
. Zestaw komputerowy Czyże   10 070,01 10 070,01 
  Zestaw komputerowy Czyże   5 916,04 5 916,04 
  Zestaw komputerowy Czyże   20 732,58 20 732,58 
  Zestaw komputerowy Czyże   33 944,69 33 944,69 
  Zestaw komputerowy Czyże   31 979,95 31 979,95 
  Zestaw komputerowy Klejniki   6 099,05 6 099,05 
  Zestaw komputerowy Klejniki   10 699,99 10 699,99 
  Komputer + drukarka Czyże   4 892,40 4 892,40 
  Komputer + drukarka Czyże   3 170,00 2 700,00 
  Zestaw komputerowy Czyże   12 405,00 12 405,00 
  Projektor Optima Czyże   5 749,00 5 749,00 
  Zestaw komputerowy Czyże   38 500,00 27 912,50 
  Urządź wielofunkcyjne + projekt. Multimed. Czyże   7 000,00   
Gr VIII 
Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenia 

Czyże   19 500,88 8 125,36 

  Plac zabaw dla p[rzedszkolaków Czyże   19 500,88 8 125,36 
  razem     409 607,56 361 890,70 

Mienie zaewidencjonowane w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

 
Lp. Grupa ,rodzaj 

Nazwa środka. trwałego 
Miejsce 
Położenia 

Charakterystyka Wartość 
zaksięg. brutto 

Umorzenie 

  Gr.IV Maszyny,urządzenia i aparaty ogólnego 
stosowania 

    13 638,34 13 638,34 

1. Kserokopiarka GOPS Czyże 19.10.1996r. 6 874,00 6 874,00 
2. Zestaw komputerowy GOPS Czyże 31.12.1997r. 6 764,34 6 764,34 

Mienie zaewidencjonowane w Instytucji Kultury 

 
Lp. Grupa ,rodzaj 

Nazwa środka. trwałego 
Miejsce 
Położenia 

Charakterystyka Wartość 
zaksięg. brutto 

Umorzenie 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 7

  Gr.IV Maszyny,urządzenia i aparaty ogólnego 
zastosowania 

    4 980,00 4 980,00 

1. Zestaw komputerowy GOK Czyże 29.10.2001r. 4 980,00 4 980,00 
  Gr.VIII

Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenia 
    4 230,00 493,50 

1. Wyposażenie Świet Kojły 2010r 4 230,00 493,50 
ogółem 9 210,00 5473,50 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr 18.2011

Wójta Gminy Czyże

z dnia 25 marca 2011 r.

SPRAWOZDANIE z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach w 2010 r. 

Wykonanie planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Czynach za 2010 rok 

 
Wyszczególnienie Plan Wykonanie Wskaźnik realizacji 

1. Stan środków na początek okresu 3 290,00 3 290,37   
2. Przychody 494 022,00 494 075,37 100,00 
  w tym;       
  - dotacja z budżetu 370 275,00 370 275,00 100,00 
  - dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 7 500,00 7 500,00 100,00 
  - dotacja z MSWiA 19 190,00 19 190,00 100,00 
  - dotacja z SSEPB 3 300,00 3 300,00 100,00 
  - dotacja z Biblioteki Narodowej 1 290,00 1 290,00 100,00 
  - sponsoring 8 355,00 8 355,00 100,00 
  - refundacja środków unijnych na remont świetlicy wiejskiej w Kojłach 84 112,00 84 112,00 100,00 
  - odsetki bankowe   53,37   
3. Stan środków na koniec roku 125 490,38   
4. Koszty 494 022,00 367 645,36 74,42 
  w tym:       
  - zużycie materiałów i energii 57 387,00 36 338,94 63,32 
  - usługi obce 293 470,00 212 632,57 72,45 
  - wynagrodzenia 118 815,00 99 675,64 83,89 
  - ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 19 614,00 15 420,81 78,62 
  - pozostałe koszty rodzajowe 4 736,00 3 577,40 75,54 

W rozbiciu GOK i kluby 

 
Wyszczególnienie Plan Wykonanie Wskaźnik realizacji 
1. Stan środków na początek okresu 3 290,00 3 290,37   
2. Przychody 461 360,00 461 413,37 100,00 
  w tym;       
  - dotacja z budżetu 338 903,00 338 903,00 100,00 
  - dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 7 500,00 7 500,00 100,00 
  - dotacja z MSWiA 19 190,00 19 190,00 100,00 
  - dotacja z SSEPB 3 300,00 3 300,00 100,00 
  - sponsoring 8 355,00 8 355,00 100,00 
  - refundacja środków unijnych na remont świetlicy wiejskiej w Kojłach 84 112,00 84 112,00 100,00 
  - odsetki bankowe   53,37   
3. Stan środków na koniec roku 125 490,38   
4. Koszty 461 360,00 334 983,36 72,61 
  w tym:       
  - zużycie materiałów i energii 55 720,00 34 672,37 62,23 
  - usługi obce 291 573,00 210 735,27 72,28 
  - wynagrodzenia 98 000,00 78 860,64 80,47 
  - ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 14 617,00 10 423,88 71,31 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 2

  - pozostałe koszty rodzajowe 1 450,00 291,20 20,08 

Biblioteka 

 
Wyszczególnienie Plan Wykonanie Wskaźnik realizacji 
1. Stan środków na początek okresu 0 0   
2. Przychody 32 662,00 32 662,00 100,00 
  w tym;       
  - dotacja z budżetu 31 372,00 31 372,00 100,00 
  - dotacja z Biblioteki Narodowej 1 290,00 1 290,00   
3. Stan środków na koniec roku 0   
4. Koszty 32 662,00 32 662,00 100,00 
  w tym:       
  - zużycie materiałów i energii 1 667,00 1 666,57 100,00 
  - usługi obce 1 897,00 1 897,30 100,00 
  - wynagrodzenia 20 815,00 20 815,00 100,00 
  - ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 4 997,00 4 996,93 100,00 
  - pozostałe koszty rodzajowe 3 286,00 3 286,20 100,00 

Gminny Ośrodek Kultury w Czyżach zatrudnia 2 pracowników tj. dyrektora GOK i bibliotekarkę na 
stanowisku bibliotekarz-asystent na pełnym etacie z wykształceniem średnim bibliotekarskim. 

Finansowanie Gminnego Ośrodka Kultury odbywa się w większości z otrzymanej z budżetu Gminy dotacji 
podmiotowej. 

Wydatki finansowe zostały skierowane na zabezpieczenie wykonania najważniejszych zadań statutowych 
Ośrodka Kultury i Biblioteki publicznej w Czyżach, na realizację „Gminnego Kalendarza Imprez-2010”, na 
utrzymanie amatorskiego ruchu artystycznego i placówek w terenie oraz remont świetlicy wiejskiej w Kojłach 
przy udziałe środków unijnych w ramach działania „Podstawowe usługi dla ludności wiejskiej” objętego PROW 
na lata 2007-2013. 

W okresie sprawozdawczym znaczną część kosztów poniesiono na remont i doposażenie świetlicy wiejskiej 
w Kojłach wraz z robotami dodatkowymi - 192 566,36 zł, na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
2 pracowników, umowy zlecenia gospodarzom klubów i akompaniatorowi, umowy o dzieło zawierane 
z osobami w ramach realizowanych projektów – 115 096,45 zł 

Na dzień 31 grudnia 2010 roku Gminny Ośrodek Kultury w Czyżach nie posiadał żadnych zobowiązań oraz 
należności i nie udzielał poręczeń i gwarancji bankowych. 

I. REALIZACJA ZAŁOŻEŃ PROGRAMOWO - ORGANIZACYJNYCH: 

Gminny Ośrodek Kultury w Czyżach w 2010 roku swoją działalność prowadził w oparciu o przyjęty "Plan 
pracy i kalendarz imprez kulturalnych na 2010 rok”. 

Wzorem lat ubiegłych Gminny Ośrodek Kultury w swojej działalności również uwzględnił oraz włączył się 
do przedsięwzięć organizowanych przez inne placówki kultury i organizacje pozarządowe, w tym głównie przez 
Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury, Hajnowski Dom Kultury, Starostwo Powiatowe, Euroregion „Puszcza 
Białowieska”, parafie, Zarząd Główny BTSK, Towarzystwo Kultury Białoruskiej, itp. 

W okresie sprawozdawczym realizując założenia odpowiedzialnego myślenia o kulturze i realnej oceny 
otaczającej rzeczywistości - szczególnie dużo uwagi zwrócono na: 

- realizację podstawowych zadań statutowych w dziedzinie organizacji działalności kulturalnej w gminie, 
z uwzględnieniem najistotniejszych potrzeb i zmieniających się oczekiwań środowisk lokalnych, 

- podejmowanie działań służących poszukiwaniu dodatkowych źródeł finansowania działań oraz przedsięwzięć 
kulturalnych w gminie, 

- właściwe zagospodarowanie i wykorzystanie nowych pomieszczeń lokalowych w nowym budynku 
administracyjno-kulturalnym, 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 3

- poszukiwanie i wypracowywanie nowych i atrakcyjnych form pracy kulturalnej uwzględniających w dużej 
mierze realia społeczne uwzględniających ekonomiczne gminy, 

- działania zmierzające do zmiany sposobu obsługi finansowo-księgowej ośrodka w formie prowadzenia 
samodzielnej gospodarki finansowej na aktualnie obowiązujących zasadach ustalonych dla instytucji kultury. 

- dalsze prowadzenie działań służących zachowaniu dziedzictwa kulturowego pokoleń i tożsamości kulturowej 
społeczności lokalnych , 

- zwrócenie większej uwagi na wszelkie dostępne możliwości i formy promocji gminy i bogactwa kulturowego 
środowisk lokalnych , 

- kontynuowanie dotychczasowej współpracy ze szkołami z jednoczesnym poszukiwaniem i wypracowywaniem 
nowych możliwości w tym zakresie , 

- rzetelne wykorzystanie istniejących i szukanie nowych źródeł finansowania gminnej kultury oraz narzędzi 
realizacji wyznaczonych celów , 

- otoczenie opieką amatorskiego ruchu artystycznego we wszelkich jego formach i przejawach, w tym również 
wszelkie poczynania w tym zakresie w środowisku szkolnym, 

- stałe unowocześnianie bazy materialnej i sprzętowej placówek kultury, 

- pozyskiwanie nowości wydawniczych do bibliotek, bieżące analizowanie oczekiwań i zaspokajanie potrzeb 
czytelniczych , 

- utrzymanie prestiżu i pozycji placówek kultury w swoich lokalnych środowiskach, 

- poszukiwanie i rozszerzanie kręgu partnerów i sojuszników gminnych i lokalnych przedsięwzięć kulturalnych, 

- wzbogacenie oferty kulturalnej o treści sportowe, turystyczne, 

rekreacyjne, ekologiczne, agroturystyczne , itp., 

- zwrócenie większej uwagi na ożywienie środowisk lokalnych szczególnie zaniedbanych i nie posiadających 
możliwości do prowadzenia i organizowania działalności w swoich środowiskach 

II. STOPIEŃ REALIZACJI OFERTY PROGRAMOWEJ: 

Można stwierdzić, iż oferta imprez kulturalnych na 2010 rok oraz założenia programowe zatwierdzone przez 
Radę Gminy Czyże i jej poszczególne Komisje, w 2010 roku były realizowane w zasadzie prawidłowo 
i adekwatnie do istniejących realnych możliwości w tym zakresie. Mając na uwadze obniżenie kosztów 
realizacji zadań, niektóre zamierzenia przewidziane do realizacji zostały połączone z innymi zadaniami 
przewidzianymi do wykonania w tym okresie. Ponadto również i harmonogram niektórych przedsięwzięć ze 
względu na obiektywne przeszkody - został przesunięty i odpowiednio zmodyfikowany. 

W 2010 roku jednym z ważniejszych zadań realizowanych przez Gminę Czyże i GOK było kontynuowanie 
działań związanych z remontami i modernizacją świetlic wiejskich oraz nową organizacją ich funkcjonowania, 
dostosowaną do potrzeb lokalnych społeczności. Wszystkie zaplanowane działania przewidziane do wykonania 
w 2010 roku, zostały w pełni zrealizowane. W związku z tym, że sporo świetlic na terenie naszej gminy zostało 
już wyremontowanych i dodatkowo uzbrojonych między innymi w aneksy kuchenne – zaszła konieczność 
ustalenia nowych zasad ich funkcjonowania i korzystania z pomieszczeń oraz form odpłatności. W tej sprawie 
odbyły się spotkania z mieszkańcami. 

Jeszcze większą uwagę poświęcono na pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych oraz 
opracowywanie projektów, w ramach których gmina Czyże i Gminny Ośrodek Kultury mogli prowadzić 
działalność ukierunkowaną na promocję dziedzictwa kulturowego i archeologicznego oraz jego zachowanych 
obiektów na terenie gminy. W sumie pozyskano dodatkowe środki finansowe w wysokości: 

• dotacja z Biblioteki Narodowej 1 290, 00 zł 

• dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 7 500 ,00 zł, 

• dotacja z MSWiA 19 190, 00 zł, 

• dotacja z SSEPB 3 300, 00 zł, 

• sponsoring 8 355, 00 zł, 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 4

• refundacja środków unijnych na remont świetlicy wiejskiej w Kojłach 84 112, 00 zł 

I tak w 2010 roku realizowano następujące projekty: 

• Zostały zgłoszone oferty do Urzędu Marszałkowskiego na organizację Festynu „Kupalinka” w Leniewie pt. 
Obrzędy Kupalskie na Podlasiu”, „Prezentacje Dorobku Zespołów ARA”, 

• Przygotowane zostały projekty z myślą o wsparciu Festynu Archeologicznego w Zbuczu:, 

• w ramach programu „Działaj Lokalnie VI” do Stowarzyszenia Euroregionu Puszcza Białowieska, 

• do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu – „Inicjatywy Lokalne” - wspólne 
ze Stowarzyszeniem Starożytników w Warszawie, 

• pozyskano nowości książkowe w ramach złożonego do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
wniosku o dotację - Programu Operacyjnego „Promocja czytelnictwa”, 

• „XVII Jesienne Spotkania z Folklorem Białoruskim” i „Obrzędy Kupalskie na Podlasiu”, - do grona 
współorganizatorów dołączyło Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji Departament Wyznań 
Religijnych oraz Mniejszości Narodowych i Etnicznych. 

Warto jeszcze wspomnieć, że na terenie naszej gminy, przy naszym współudziale, były realizowane 
projekty: 

- „Podlaski Szlak Kulturowy – Drzewo i Sacrum”, mający na celu stworzenie pierwszego odcinku Podlaskiego 
Szlaku Kulturowego „Drewniane osady – mały – wielki świat” – z Gminą Czyże, jako swoistego centrum 
zabytków drewnianej architektury Podlasia. Będzie to duży projekt realizowany przez Związek Młodzieży 
Białoruskiej ze środków Zarządu Województwa Podlaskiego. 

- „Działania związane z ochroną tradycji kolędniczych” – duży, kompleksowy projekt był realizowany tylko na 
terenie Gminy Czyże przez Stowarzyszenie i Muzeum Małej Ojczyzny w Studziwodach, wspierane między 
innymi przez środki z Funduszów Norweskich. Wystąpiły zespoły kolędnicze ze Szwajcarii, Rumunii, Węgier, 
Polesia i Polski. 

- 13 maja 2010 r. przez miejscowości Morze, Zbucz i czyże przeszedł korowód złożony z zespołów biorących 
udział w Międzynarodowym Festiwalu „Tam po Majowuj Rosi” 

Ponadto były kontynuowane działania zmierzające do powstania nowych szlaków turystycznych i uzbrojenia 
szlaków w tak zwaną „małą infrastrukturę” typu: przystanki i stojaki rowerowe, wiaty, tablice informacyjne, 
kosze, itp., 

Dzięki tym działaniom przez teren naszej gminy przebiega kolejny szlak turystyczny – „Transgraniczny 
Szlak Rowerowy” wraz ze szlakami łącznikowymi oraz rozpoczął się II etap realizacji Podlaskiego Szlaku 
Kulturowego „Drewno i sacrum”. 

Kolejnym ważnym działaniem była ochrona dziedzictwa kulturowego pokoleń, kultywowania własnych 
tradycji, folkloru oraz miejscowych obrzędów i zwyczajów jeszcze niejednokrotnie do tej pory pielęgnowanych 
i praktykowanych w naszych środowiskach lokalnych. Były to również zadania i działania służące promocji 
naszej gminy w innych środowiskach. Zakres działań na tej płaszczyźnie jest bardzo szeroki, a z tą sferą 
działalności wiąże się również wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego. Wzorem lat ubiegłych staraliśmy 
się aby nie ograniczało się to jedynie do zapewnienia udziału naszych zespołów w różnego rodzaju przeglądach, 
spotkaniach i konkursach. Oprócz tego nasze działania służyły, wspieraniu amatorskiego ruchu artystycznego 
we wszystkich jego formach i przejawach oraz poszerzeniu kręgu uczestników i sympatyków tego rodzaju 
działań i stałych form pracy kulturalno-wychowawczej. 

Warto wspomnieć, że merytoryczna strona pomocy ośrodka kultury skierowana ku amatorskiemu ruchowi 
artystycznemu dotyczyła głównie właściwego doboru repertuaru, jego opracowaniu oraz opieki instruktorsko-
akompaniatorskiej. Pomocą w tym zakresie służył instruktor ds. muzyki, zatrudniony w Gminnym Ośrodku 
Kultury. 

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Hajnówce złożyliśmy zapotrzebowanie na zatrudnienie instruktora ds. 
muzyki i odebraliśmy opinię w tej sprawie. Pozwoliło to nam do rozpoczęcia działań mających na celu 
uzyskanie w Urzędzie Wojewódzkim zezwolenia na legalne zatrudnienie cudzoziemca. Pan Haniewicz już 
odebrał przyrzeczenie i uzyskał roczną wizę na legalną pracę w GOK Czyże na okres dwóch lat.. 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 5

Właściwa dystrybucja i rozpropagowywanie pomocy metodycznych oraz regulaminów konkursów 
wszystkim zainteresowanym, przeprowadzanie wewnętrznej weryfikacji i eliminacji gminnych konkursów, 
opracowywanie i wysyłanie kart kwalifikacyjnych, kart zgłoszeń, zabezpieczanie transportu, itp. - to strona 
techniczna tej pomocy to natomiast 

W 2010 roku nasze zespoły z dużym powodzeniem uczestniczyły między innymi: 

- Wśród wydarzeń kulturalnych realizowanych przez Towarzystwo Kultury Białoruskiej i adresowanych do 
amatorskiego ruchu artystycznego w miesiącu lutym br., był bez wątpienia XVII Ogólnopolski Festiwal 
„Piosenka Białoruska’2010”. Doszedł on do skutku w ostatnim momencie dzięki wsparciu finansowemu 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Składał się z trzech etapów: eliminacji rejonowych, 
eliminacji centralnych i Ogólnopolskiego Festiwalu. Z terenu Gminy Czyże wzięły udział 3 zespoły: 
„Czyżowianie”, Zbuczanki” i „Niezabudki” – razem 7 grup wykonawczych i wszystkie zakwalifikowały się na 
eliminacje centralne. W tym roku nasi reprezentanci zaprezentowali się bardzo dobrze, i tak: 

- Spotkaniach Kolędniczych „Gwiazda i Kolęda” w Białymstoku ( 10.01.2010 r. ) 

- Ekumenicznych Spotkaniach Kolędniczych w Hajnówce ( 17.01.2010 r. ) 

- Rejonowych eliminacjach „Piosenka Białoruska’ 2010” w Hajnowskim Domu Kultury ( 24.01.2010 r. ). 
Wszystkie nasze zespoły zakwalifikowały się na przegląd centralny, który odbędzie się w najbliższą niedzielę 
w Klubie Garnizonowym w Białymstoku. Szczególnie korzystnie zaprezentował się Zespół „Czyżowianie” 
zajmując 2 pierwsze i 2 drugie miejsca. 

- konkurs recytatorski dla przedszkolaków "0 złotą różdżkę dobrej wróżki" - Hajnówka - eliminacje powiatowe), 

- XI Prezentacje Tradycji Ludowej Województwa Podlaskiego - lipiec – Narewka, 

- Święto Kultury Białoruskiej - Białystok '2010 ( wszystkie zespoły ), 

- Noc Świętojańska "Kupalle" w Białowieża - ( "Czyżowianie"), 

- Festyny Białoruskie, m.in. w Hajnówce, Siemianówce, 

- V Festiwal Folkloru Wiosennego „Tam po majowoj rosie” – Studziwody, 

- "Siabrouskaja Biasieda" w Gródku - („Zbuczanki”, "Czyżowianie"), 

- Spotkania z Folklorem w Podlaskim Muzeum Wsi, 

- Dożynki Wojewódzkie – wrzesień 

Należy zaznaczyć, iż udział naszych zespołów w tego rodzaju znaczących przedsięwzięciach i imprezach 
kulturalnych służył przede wszystkim promocji naszej gminy. Natomiast wszelkiego rodzaju przeglądy 
i konkursy - to również jeden z głównych wyznaczników pozycji i miejsca, jakie nasze zespoły i społeczny ruch 
kulturalny zajmuje na tle amatorskiego ruchu artystycznego Białostocczyzny oraz województwa podlaskiego. 
Obok słabych stron ( brak zespołów instrumentalno-wokalnych i młodzieżowych) nasz amatorski ruch 
artystyczny szczególnie mocną pozycję zagwarantował sobie w zakresie ogólnych zdolności do odtwarzania 
i propagowania miejscowych tradycji, obrzędów, pieśni i zwyczajów. Już od wielu lat wszystkie zespoły lub 
grupy wykonawcze kwalifikują się na przeglądy centralne piosenki białoruskiej, mamy swoich reprezentantów 
na Festiwalach Piosenki Białoruskiej, na Wojewódzkich Spotkaniach Zespołów Kolędniczych. Przeglądów 
piosenki dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, itp. 

O pozycji gminnego ruchu artystycznego i o tym, że nasze zespoły liczą się na mapie kulturalnej - świadczą 
liczne zaproszenia na różnorodne spotkania, imprezy lub festyny. Udział na wielu z nich przekraczał niestety 
nasze możliwości finansowe, I tak ze względów czysto ekonomicznych musieliśmy w pierwszej kolejności 
zrezygnować z zaproszeń na festyny, zwłaszcza z wyjazdów do bardziej odległych miejscowości. W tym 
miejscu chcielibyśmy bardzo serdecznie podziękować Urzędowi Gminy i Wójta Gminy za pomoc 
w zabezpieczeniu transportu na najważniejsze imprezy. Bez tego rodzaju pomocy obecność naszych zespołów 
na wielu imprezach stała by pod znakiem zapytania. 

Oferta programowa Gminnego Ośrodka Kultury zakładała również organizację imprez własnych na terenie 
naszej gminy. Były one podstawą działań służących aktywizacji życia społeczno - kulturalnego w szerokim tego 
słowa znaczeniu oraz integracji społeczności lokalnej. 

W 2010 roku na terenie gminy zorganizowano między innymi: 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 6

- W trakcie ferii zimowych w Bibliotece Publicznej w Czyżach była prowadzona akcja „Zima w Bibliotece’ 
2010”. Były to tygodniowe zajęcia adresowane do dzieci i młodzieży szkolnej. 

- „Wigilia - Hohotucha” - Zespól Szkół w Czyżach 

- "Wieczór Zapustowy" - spotkanie z cyklu "Ku tradycji " , 

- Turniej Wiedzy Pożarniczej, 

- Konkurs Plastyczny ph. "Nasi strażacy", 

- Konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków "0 Złotą Różdżkę Dobrej Wróżki", 

- Gminne Prezentacje Dorobku Zespołów Amatorskiego Ruchu Artystycznego, 

- VII Festyn Ludowy - „Kupalinka” w Leniewie, 

- VIII Festyn Archeologiczny w Zbuczu, 

- XVII Jesienne Spotkania z Folklorem w Czyżach 

Swoją działalność, trochę w ograniczonej formie, kontynuowały zespoły szkolne nie tylko w doraźnych ale 
i stałych formach. Przy Gimnazjum Publicznym w Czyżach pod kierownictwem ks. Jerzego Jakimiuka działa 
Harcerski Zespół Estradowy „Leśna Gawęda”. Ponadto w szkole w Czyżach istnieją jeszcze inne zespoły 
tworzone z myślą o uczestnictwie w konkretnych przedsięwzięciach ( przeglądy zespołów kolędniczych, 
imprezy okolicznościowe, itp.). Warto wspomnieć, że opiekę muzyczną nad działalnością tych zespołów zaczął 
ponownie sprawować- Jerzy Haniewicz - instruktor ds. Muzyki Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżach. 

Młodzież starsza była organizatorem niewielu zabaw tanecznych, głównie odpustowych, jednak ich ilość 
ciągle maleje w związku z zaostrzeniem przepisów dotyczących organizacji imprez masowych oraz stale 
malejącą liczbą młodzieży. W 2010 roku GOK w Czyżach zarejestrował tylko 3 zawiadomienia o zabawach 
publicznych. 

III. DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W CZYŻACH I PUNKTU BIBLIOTECZNEGO 
W KLEJNIKACH: 

W 2010 roku Biblioteka Publiczna w Czyżach prowadziła działalność statutową łącznie z Punktem 
Bibliotecznym w Klejnikach i „Kawiarenką Internetową” IKONKA. 

Wśród książek, które cieszą się największym zainteresowaniem są pozycje o tematyce popularnonaukowej, 
z dziedziny informatyki, geografii, ekologii, a także literatury pięknej dla dzieci i młodzieży oraz lektury. 

Zaobserwowanym nowym trendem jest zapotrzebowanie na wszelkie materiały o tematyce regionalnej, 
a także dużą popularnością cieszą się książki polskich pisarzy współczesnych ( m.in. Szczepkowska, Grochola, 
itp. ) Biblioteka Publiczna w Czyżach nie została jeszcze w pełni skomputeryzowana, nie mniej jednak 
integralną częścią działalności Biblioteki było funkcjonowanie Kawiarenki Internetowej. W bibliotece mieści 
się kawiarenka internetowa ,dzięki temu biblioteka postrzegana jest jako instytucja, pełniąca funkcję 
informacyjną. Znajduje się w niej 4 komputery ,w tym 3 z dostępem dla czytelników. Dzięki temu umożliwia 
korzystanie z zewnętrznych baz danych. 

Jednym z najważniejszych problemów z jakimi boryka się biblioteka jest brak dostatecznej ilości środków 
finansowych na zakup większej ilości książek, niezbędnych materiałów do właściwego ich zabezpieczenia oraz 
prenumeraty czasopism. 

Jeżeli chodzi o zbiory biblioteczne to w 2010 roku zakupiono75 woluminów . 

• 18 woluminów zakupiono ze środków samorządowych (na wartość 505 zł). 

• 50 woluminów zakupiono ze środków otrzymanych z dotacji MK.(na wartość 1290 zł.) 

W roku 2010 Biblioteka Publiczna w Czyżach obdarowana została przez Książnicę Podlaską książkami , 
które do tej pory były w depozycie tj. ( 7wol na 207,03 zł). 

Gminny księgozbiór na dzień 31.12.2010 r. liczył 14798 woluminów. 

- literatura piękna dla dorosłych-7577 wol. 

- literatura piękna dla dzieci-4174 wol. 

- literatura inna -3047 wol. 



Id: NFJXL-LLBRQ-BEPAS-NBDNO-UILSE. Podpisany Strona 7

Podsumowując stan czytelnictwa warto wspomnieć, iż w 2010 roku zarejestrowano 140 czytelników ,a ich 
struktura przedstawia się następująco: 

Dzieci do 15 lat -47 

Od 16-19 lat -11 

Od 20-24 lat(studenci)-16 

Od 25-44 lat -36 

Od 45-60 lat -28 

powyżej 60 lat - 2 

W bibliotece nie zarejestrowano w 2010 r specjalnych grup użytkowników ( np. niepełnosprawnych ), 
a liczba wypożyczeń przedstawia się następująco: 

- literatury pięknej dla dorosłych -1149 wol. 

- literatury pięknej dla dzieci – 692 wol. 

- literatury innej – 198 wol. 

Prenumerata czasopism- to 8 tytułów –cieszy się dużym zainteresowaniem czytelników. Biblioteka Publiczna 
w Czyżach wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury brała udział w grantach, konkursach dofinansowanych z UE. 
W ramach cyklicznych imprez organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w bibliotece były organizowane 
warsztaty, podczas których przybliżono dzieciom i młodzieży wiedzę o spuściźnie kulturowej regionu Puszczy 
Białowieskiej ze szczególnym zwróceniem uwagi na tradycje i obrzędowość naszej gminy. 

W Bibliotece Publicznej w Czyżach w ramach projektu odbyły się warsztaty dotyczące „Kupalinki”-
wykonane zostały wianki , które były puszczane na rzece Łoknica podczas festynu „Kupalinka”. Odbyły się 
także warsztaty pt. ”Spotkanie z folklorem Puszczy Białowieskiej”. Biblioteka Publiczna współpracuje 
z Zespołem Szkół w Czyżach dzięki czemu dzieci i młodzież uczestniczą w dyskusjach i pogadankach na temat 
książek. Organizowane są spotkania z pisarzem lub poetą. W celu promocji czytelnictwa na spotkania są 
zapraszani dorośli i dzieci na wspólne czytanie. 

W chwili, kiedy czytelnictwo jest problemem ogólnospołecznym należy w uczniach od najmłodszych lat 
zaszczepiać potrzebę czytania. Należy uczyć ich kontaktu z książką, która ciągle dostarcza ważnych informacji, 
rozbudza wyobraźnię, pozwala poznać świat. Tak więc istotne jest docieranie do czytelnika poprzez 
proponowanie czytania, dobieranie książek, urozmaicanie zbiorów biblioteki. Dzięki tym działaniom jest szansa 
na pozyskanie nowych czytelników. 

IV. PROMOCJA GMINY I GROMADZENIE BANKU INFOWACJI: 

W czasach nam obecnych coraz większego znaczenia nabiera posiadania jak najpełniejszego banku 
informacji o gminie. W tym celu GOK prowadził działalność dokumentacyjną bieżącej działalności i zjawisk 
kulturowych w formie informacji o przebiegu imprez, serwisu fotograficznego. rejestracji na kamerze video. 
Systematycznie są gromadzone i aktualizowane informacje o stanie amatorskiego ruchu artystycznego ,o 
zasobach kulturowych, miejscach kultu, ginących formach twórczości i rękodzielnictwa, zabytkach kultury 
materialnej, folkloru oraz ciekawych zjawiskach kulturowych. Rozpoczęliśmy pozyskiwać, opisywać 
i gromadzić eksponaty dawnych wytworów codziennego użytku z myślą o utworzeniu w przyszłości izby 
tradycji, takiej na ile pozwolą na to warunki lokalowe i finansowe. Kolejną sferą działalności GOK była 
promocja gminy. Sukcesywnie trwały prace nad realizacją materiałów promocyjnych i reklamowych 
dotyczących naszej gminy. W tym celu zasadne było wykorzystanie wszelkich dostępnych form promocji: 

- poprzez zespoły amatorskiego ruchu artystycznego, 

- artykuły prasowe zamieszczane w gazetach lokalnych, 

- promocję gminy w folderach wydawanych przez organizacje pozarządowe ,promocję herbu gminy 
w wydawanych okolicznościowych broszurach, opracowaniach, plakatach 


